

FUTURA

LA SCUOLA PER L'ITALIA DI DOMANI



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti

Italiadomani
Ministero dell'Università e della Ricerca

BANDO PNRR ASILI NIDO 0 - 2 ANNI
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1
AMPLIAMENTO PER REALIZZAZIONE ASILO 0-2

COMUNE DI SANTA LUCIA DI PIAVE
AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA "V. DA FELTRE"
REALIZZAZIONE ASILO 0-2 ANNI



PROGETTO ESECUTIVO

ELAB.	ANALISI PREZZI UNITARI	Rev. 00
15.1		Settembre 2024

PROGETTISTA:
Dott. Arch. Stefano Meneghini

COLLABORATORE:
Dott. in Arch. Edoardo Valvasori



CONSYLIO s.r.l. - Società di Ingegneria
Piazzetta Cesira Gasparotto, 6 - 35131 Padova (PD) - Tel/ Fax 049 8072072
www.consylio.eu - info@consylio.eu

"The way for global sustainability"

Società Certificata:
UNI EN ISO 9001:2015 - DASA IQ-0117-05
UNI EN ISO 14001:2015 - DASA IE-0824-01
UNI EN ISO 45001:2023 - DASA IS-0824-01
UNI/Pr 125:2022 - DASA IPDR-1023-06
UNI CEI 11339:2023 - ICMQ 24-01296

A – ANALISI PREZZI UNITARI RIBASSATO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 CONS IM 01	Fornitura e posa in opera di sistema radiante a pavimento basato sul pannello SIMPLE WHITE (o equivalente), pannello di tipo a nocche. Associato ad ogni tipo di tubo di diametro 1 ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) impianto radiante a pavimento con accessori m2 (L) trasporti (pr=43,80) cadauno (L) noli (pr=43,80) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=58,48) cadauno	1,000 0,040 0,020 0,200 0,200 0,020	43,80 43,80 43,80 31,93 28,31 58,48	43,80 1,75 0,88 6,39 5,66 1,17	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			59,65	
	Spese Generali 15.00% * (59.65) euro			8,95	
	Sommano euro			68,60	
	Utili Impresa 10% * (68.60) euro			6,86	
	Sommano euro			75,46	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-15,09	
	T O T A L E euro / cadauno			60,37	
Nr. 2 CONS IM 02	Fornitura e posa in opera di collettore a 9 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insieme ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) collettore radiante 9 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=836,38) cadauno (L) noli (pr=836,38) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1067,29) cadauno	1,000 0,040 0,020 3,000 3,000 0,020	836,38 836,38 836,38 31,93 28,31 1'067,29	836,38 33,46 16,73 95,79 84,93 21,35	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'088,64	
	Spese Generali 15.00% * (1 088.64) euro			163,30	
	Sommano euro			1'251,94	
	Utili Impresa 10% * (1 251.94) euro			125,19	
	Sommano euro			1'377,13	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-275,43	
	T O T A L E euro / cadauno			1'101,70	
Nr. 3 CONS IM 03	Fornitura e posa in opera di collettore a 11 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insieme ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) collettore radiante 11 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=974,17) cadauno (L) noli (pr=974,17) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1213,34) cadauno	1,000 0,040 0,020 3,000 3,000 0,020	974,17 974,17 974,17 31,93 28,31 1'213,34	974,17 38,97 19,48 95,79 84,93 24,27	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'237,61	
	Spese Generali 15.00% * (1 237.61) euro			185,64	
	Sommano euro			1'423,25	
	Utili Impresa 10% * (1 423.25) euro			142,33	
	A R I P O R T A R E			1'565,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			1'565,58	
	Sommano euro			1'565,58	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-313,12	
	T O T A L E euro / cadauno			1'252,46	
Nr. 4 CONS IM 04	Fornitura e posa in opera di collettore a 15 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insi ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) collettore radiante 15 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=1272,62) cadauno (L) noli (pr=1272,62) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1589,93) cadauno	1,000 0,040 0,020 4,000 4,000 0,020	1'272,62 1'272,62 1'272,62 31,93 28,31 1'589,93	1'272,62 50,90 25,45 127,72 113,24 31,80	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'621,73	
	Spese Generali 15.00% * (1 621.73) euro			243,26	
	Sommano euro			1'864,99	
	Utali Impresa 10% * (1 864.99) euro			186,50	
	Sommano euro			2'051,49	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-410,30	
	T O T A L E euro / cadauno			1'641,19	
Nr. 5 CONS IM 05	Fornitura e posa in opera di gruppo di distribuzione diretta per impianti di riscaldamento. Reversibile dx-sx. Attacchi al circuito primario 1 1/2" M (ISO 228-1). Attacchi al circu ... ntendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Gruppo di rilancio tipo CALEFFI 165600A2L cadauno (L) trasporto (pr=476,00) cadauno (L) noli (pr=476,00) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=621,96) cadauno	1,000 0,040 0,020 2,000 2,000 0,020	476,00 476,00 476,00 30,39 28,31 621,96	476,00 19,04 9,52 60,78 56,62 12,44	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			634,40	
	Spese Generali 15.00% * (634.40) euro			95,16	
	Sommano euro			729,56	
	Utali Impresa 10% * (729.56) euro			72,96	
	Sommano euro			802,52	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-160,50	
	T O T A L E euro / cadauno			642,02	
Nr. 6 CONS IM 06	Fornitura e posa in opera di gruppo di regolazione termica motorizzato per impianti di riscaldamento. Regolazione con valvola a tre vie a settore. Reversibile dx-sx. Attacchi al ci ... ntendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Gruppo di regolazione tipo CALEFFI 167662HE2 cadauno (L) trasporto (pr=935,20) cadauno (L) noli (pr=935,20) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=1108,71) cadauno	1,000 0,040 0,020 2,000 2,000 0,020	935,20 935,20 935,20 30,39 28,31 1'108,71	935,20 37,41 18,70 60,78 56,62 22,17	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'130,88	
	Spese Generali 15.00% * (1 130.88) euro			169,63	
	A R I P O R T A R E			1'300,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'300,51	
	Sommano euro			1'300,51	
	Utili Impresa 10% * (1 300.51) euro			130,05	
	Sommano euro			1'430,56	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-286,11	
	T O T A L E euro / cadauno			1'144,45	
Nr. 7 CONS IM 07	Fornitura e posa in opera di collettore per centrali termiche, derivazioni 2. Corpo in acciaio verniciato. Attacchi al generatore 1 1/2" M, interasse 120 mm. Attacchi derivazioni 1 ... ntendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Collettore 2 attacchi cadauno (L) isolamento cadauno (L) trasporto (pr=294,58) cadauno (L) noli (pr=294,58) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=429,65) cadauno	1,000 1,000 0,040 0,020 2,000 2,000 0,020	232,70 61,88 294,58 294,58 30,39 28,31 429,65	232,70 61,88 11,78 5,89 60,78 56,62 8,59	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			438,24	
	Spese Generali 15.00% * (438.24) euro			65,74	
	Sommano euro			503,98	
	Utili Impresa 10% * (503.98) euro			50,40	
	Sommano euro			554,38	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-110,88	
	T O T A L E euro / cadauno			443,50	
Nr. 8 CONS IM 08	Fornitura e posa in opera di valvola antigelo. Attacchi filettati DN 40 (1 1/2") (ISO 228-1). Corpo in ottone. Pressione massima di esercizio 10 bar. Campo di temperatura di eserci ... ntendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) valvola antigelo DN 40 cadauno (L) trasporto (pr=86,10) cadauno (L) noli (pr=86,10) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=120,62) cadauno	1,000 0,040 0,020 0,500 0,500 0,020	86,10 86,10 86,10 30,39 28,31 120,62	86,10 3,44 1,72 15,20 14,16 2,41	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			123,03	
	Spese Generali 15.00% * (123.03) euro			18,45	
	Sommano euro			141,48	
	Utili Impresa 10% * (141.48) euro			14,15	
	Sommano euro			155,63	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-31,13	
	T O T A L E euro / cadauno			124,50	
Nr. 9 CONS IM 09	Fornitura e posa in opera di lavabo a canale marca IDRAL serie KIDS 120 cm (o equivalente). Nella fornitura è da intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) lavabo canale KIDS 120 cm cadauno (L) trasporti (pr=387,50) cadauno (L) noli (pr=387,50) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=470,99) cadauno	1,000 0,040 0,020 1,000 1,000 0,020	387,50 387,50 387,50 31,93 28,31 470,99	387,50 15,50 7,75 31,93 28,31 9,42	MDO/RU MDO/RU
	A R I P O R T A R E			480,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			480,41	
	Sommano euro			480,41	
	Spese Generali 15.00% * (480.41) euro			72,06	
	Sommano euro			552,47	
	Utili Impresa 10% * (552.47) euro			55,25	
	Sommano euro			607,72	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-121,54	
	T O T A L E euro / cadauno			486,18	
Nr. 10 CONS IM 11	Fornitura e posa in opera di unità di ventilazione meccanica, deumidificazione e integrazione dell'aria per grandi superfici. Unità progettata in due taglie per garantire il massim ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) Recuperatore con deumidificatore 2000 m³/h cadauno (L) trasporti (pr=12713,26) cadauno (L) noli (pr=12713,26) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	1,000 0,040 0,020 8,000 8,000	12'713,26 12'713,26 12'713,26 31,93 28,31	12'713,26 508,53 254,27 255,44 226,48	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			13'957,98	
	Spese Generali 15.00% * (13 957.98) euro			2'093,70	
	Sommano euro			16'051,68	
	Utili Impresa 10% * (16 051.68) euro			1'605,17	
	Sommano euro			17'656,85	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-3'531,37	
	T O T A L E euro / cadauno			14'125,48	
Nr. 11 CONS OE 0 1	SOGLIE E DAVANZALI Fornitura e posa in opera di soglie lisce in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm e di qualsiasi lunghezza con le superfici a vista levigate ... i murature, beveroni, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe e relativo taglia acqua. Botticino classico E L E M E N T I: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [VEN24-PR-A.03.25.e] MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Lastre rettangolari pe ... mq (E) [VEN24-PR-B.01.10.a] MALTA CEMENTIZIA formata da q 3 di cemento per metro cubo di ... mc	0,440 0,310 1,000 0,020	31,67 26,39 144,70 70,93	13,93 8,18 144,70 1,42	MDO/RU MDO/RU MAT/PR ---
	Sommano euro			168,23	
	Spese Generali 15.00% * (168.23) euro			25,23	
	Sommano euro			193,46	
	Utili Impresa 10% * (193.46) euro			19,35	
	Sommano euro			212,81	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-42,56	
	T O T A L E euro / mq			170,25	
Nr. 12 CONS OE 0 2	PORTAFINESTRA SCORREVOLE Fornitura e posa in opera di serramento scorrevole realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico ... indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra scorrevole complanare (ribalta-scorri) a 2 ante E L E M E N T I: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h	0,600 0,600	31,67 26,39	19,00 15,83	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			34,83	
	Spese Generali 15.00% * (34.83) euro			5,22	
	Sommano euro			40,05	
	Utili Impresa 10% * (40.05) euro			4,01	
	Sommano euro			44,06	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-8,81	
	T O T A L E euro / mq			35,25	
	A RIPORTARE			34,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			34,83	
	(E) [213081g] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... di cui MDO/RU= 33.00%; MAT/PR= 0.00%; ATT/AT= 0.00%; mq	1,000	497,69	497,69	---
	(E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq	1,000	94,36	94,36	---
	Sommano euro			626,88	
	Spese Generali 15.00% * (626.88) euro			94,03	
	Sommano euro			720,91	
	Utili Impresa 10% * (720.91) euro			72,09	
	Sommano euro			793,00	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-158,60	
	T O T A L E euro / mq			634,40	
Nr. 13 CONS OE 0 3	PORTAFINESTRA A DUE ANTE A BATTENTE CON MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di serramento a due ante a battente realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato b ... in zona climatica E); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,600	31,67	19,00	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h	0,600	26,39	15,83	MDO/RU
	(E) [213081e] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... mq	1,000	373,62	373,62	---
	(E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq	1,000	94,36	94,36	---
	(E) [VEN24-PR-A.67.32.01] MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Maniglione interno e pl ... cadauno	2,000	120,02	240,04	MAT/PR
	(E) [VEN24-PR-A.67.32.02] MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Placca esterna con mani ... cadauno	1,000	23,93	23,93	MAT/PR
	Sommano euro			766,78	
	Spese Generali 15.00% * (766.78) euro			115,02	
	Sommano euro			881,80	
	Utili Impresa 10% * (881.80) euro			88,18	
	Sommano euro			969,98	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-194,00	
	T O T A L E euro / mq			775,98	
Nr. 14 CONS OE 0 5	FINESTRA AD UN ANTA BATTENTE Fornitura e posa in opera di serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giun ... azione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Finestra a 1 anta, a battente E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,600	31,67	19,00	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h	0,600	26,39	15,83	MDO/RU
	(E) [213081b] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... mq	1,000	510,37	510,37	---
	(E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq	1,000	94,36	94,36	---
	Sommano euro			639,56	
	Spese Generali 15.00% * (639.56) euro			95,93	
	Sommano euro			735,49	
	Utili Impresa 10% * (735.49) euro			73,55	
	Sommano euro			809,04	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-161,81	
	T O T A L E euro / mq			647,23	
Nr. 15 CONS OE 0 6	PORTAFINESTRA AD UN ANTA A BATTENTE Fornitura e posa in opera di serramento ad un anta a battente realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore ... in zona climatica E); prestazione acustica del serramento:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			66,79	
	Sommano euro			66,79	
	Utili Impresa 10% * (66.79) euro			6,68	
	Sommano euro			73,47	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-14,69	
	T O T A L E euro / mq			58,78	
Nr. 18 VEN24-11.0 2.19.04	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE Addolcitore automatico elettronico biblocc a scambio di basi con rigenerazione a tempo programmabile da min. 1 volta al giorno a max. 30 gio ... per l'installazione ultimata a regola d'arte IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE Volumetrico-statistico, P=2,5 m³/h E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.68.19.04] IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE IMPIANTO TRATTAMENTO ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 1,000	2'584,42 103,38 53,76 31,93 28,31 58,45	2'584,42 103,38 53,76 95,79 84,93 58,45	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			2'980,73	
	Spese Generali 15.00% * (2 980.73) euro			447,11	
	Sommano euro			3'427,84	
	Utili Impresa 10% * (3 427.84) euro			342,78	
	Sommano euro			3'770,62	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-754,12	
	T O T A L E euro / cadauno			3'016,50	
Nr. 19 VEN24-11.0 2.27.01	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO Filtro autopulente manuale con esclusivo sistema di lavaggio in controcorrente per acqua con temperatura fino a 30° ... rio per l'installazione ultimata a regola d'arte. IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO DN 65 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.68.27.01] IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANG ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,400 0,400 1,000	1'422,73 56,91 29,59 31,93 28,31 30,67	1'422,73 56,91 29,59 12,77 11,32 30,67	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'563,99	
	Spese Generali 15.00% * (1 563.99) euro			234,60	
	Sommano euro			1'798,59	
	Utili Impresa 10% * (1 798.59) euro			179,86	
	Sommano euro			1'978,45	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-395,69	
	T O T A L E euro / cadauno			1'582,76	
Nr. 20 VEN24-11.0 2.37.01	MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE Rubinetto miscelatore a pulsante con chiusura idraulica automatica a tempo, per piano lavabo. Testata e dispositivo temporizzatore intercambiabi ... so); - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE D=1/2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.68.36.01] MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE d=1/2" cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000 1,000	173,29 6,93	173,29 6,93	MAT/PR
	A R I P O R T A R E			180,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			180,22	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	3,60	3,60	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	31,93	15,97	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	28,31	14,16	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	4,28	4,28	
	Sommano euro			218,23	
	Spese Generali 15.00% * (218.23) euro			32,73	
	Sommano euro			250,96	
	Utili Impresa 10% * (250.96) euro			25,10	
	Sommano euro			276,06	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-55,21	
	T O T A L E euro / cadauno			220,85	
Nr. 21 VEN24-11.0 3.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO CASSETTA di risciacquo da incasso con dispositivo a doppia quantità, isolata contro la trasudazione (con poli ... ne ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO 6/9 1 E L E M E N T I :				
	(E) [VEN24-PR-A.69.02.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO ... cadauno	1,000	178,75	178,75	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	7,15	7,15	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	3,72	3,72	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,600	31,93	19,16	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,600	28,31	16,99	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	4,52	4,52	
	Sommano euro			230,29	
	Spese Generali 15.00% * (230.29) euro			34,54	
	Sommano euro			264,83	
	Utili Impresa 10% * (264.83) euro			26,48	
	Sommano euro			291,31	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-58,26	
	T O T A L E euro / cadauno			233,05	
Nr. 22 VEN24-11.0 3.03.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO PILETTA DI SCARICO Pilette di scarico per sanitari: con griglia ed asta per lavabi e bidet e a fungo cromata con guaina per docce Compresi forni ... l'installazione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1"1/4 E L E M E N T I :				
	(E) [VEN24-PR-A.69.03.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1" ... cadauno	1,000	14,48	14,48	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,58	0,58	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,30	0,30	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,61	0,61	
	Sommano euro			31,03	
	Spese Generali 15.00% * (31.03) euro			4,65	
	Sommano euro			35,68	
	Utili Impresa 10% * (35.68) euro			3,57	
	Sommano euro			39,25	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-7,85	
	T O T A L E euro / cadauno			31,40	
Nr. 23 VEN24-11.0	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO PLACCA di comando a doppio tasto per cassetta da incasso in				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
3.04.01	ABS bianco. Compresi fornitura e posa in ... pparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO Placca per cassette da incasso E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.04.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,166 0,166 1,000	66,34 2,65 1,38 31,93 28,31 1,61	66,34 2,65 1,38 5,30 4,70 1,61	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			81,98	
	Spese Generali 15.00% * (81.98) euro			12,30	
	Sommano euro			94,28	
	Utili Impresa 10% * (94.28) euro			9,43	
	Sommano euro			103,71	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-20,74	
	T O T A L E euro / cadauno			82,97	
Nr. 24 VEN24-11.0 3.05.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO SEDILE CON COPERCHIO PER WC Sedile con coperchio in legno plastificato ovvero in resina termoindurente Compresi fornitura e posa in opera del se ... ione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.05.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PE ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	37,66 1,51 0,78 31,93 28,31 1,10	37,66 1,51 0,78 7,98 7,08 1,10	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			56,11	
	Spese Generali 15.00% * (56.11) euro			8,42	
	Sommano euro			64,53	
	Utili Impresa 10% * (64.53) euro			6,45	
	Sommano euro			70,98	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-14,20	
	T O T A L E euro / cadauno			56,78	
Nr. 25 VEN24-11.0 3.07.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili comprensivo di piletta di scarico in ottone cromato D=1"1/4, tubo ... cchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.07.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVA ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,330 0,330 1,000	53,24 2,13 1,11 31,93 28,31 1,53	53,24 2,13 1,11 10,54 9,34 1,53	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			77,89	
	Spese Generali 15.00% * (77.89) euro			11,68	
	Sommano euro			89,57	
	Utili Impresa 10% * (89.57) euro			8,96	
	Sommano euro			98,53	
	A R I P O R T A R E			98,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			98,53	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-19,71	
	TOTALE euro / cadauno			78,82	
Nr. 26 VEN24-11.0 3.09.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE Sifone in ottone per lavabo o bidet del tipo a "P" D=1" 1/4 con rosone a muro o a bottiglia Compresi sifone in ottone; canotti ... installazione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bottiglia ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.09.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bott ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,160 0,160 1,000	14,05 0,56 0,29 31,93 28,31 0,49	14,05 0,56 0,29 5,11 4,53 0,49	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			25,03	
	Spese Generali 15.00% * (25.03) euro			3,75	
	Sommano euro			28,78	
	Utili Impresa 10% * (28.78) euro			2,88	
	Sommano euro			31,66	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-6,33	
	TOTALE euro / cadauno			25,33	
Nr. 27 VEN24-11.0 3.13.02	ESALATORE COLONNA DI SCARICO ESALATORE colonna di scarico da installare in copertura. Compresi: esalatore colonna di scarico da installare in copertura, in p.e.a.d. nei diametri in ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 75 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.13.02] ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 50 ESALATORE COLONNA DI SCAR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,750 0,750 1,000	29,37 1,17 0,61 31,93 28,31 1,53	29,37 1,17 0,61 23,95 21,23 1,53	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			77,86	
	Spese Generali 15.00% * (77.86) euro			11,68	
	Sommano euro			89,54	
	Utili Impresa 10% * (89.54) euro			8,95	
	Sommano euro			98,49	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-19,70	
	TOTALE euro / cadauno			78,79	
Nr. 28 VEN24-11.0 3.16.04	LAVABO IN VETROCHINA LAVABO in vetrochina di prima scelta costruito in vetrochina ottenuta con materiali di alta qualità, miscelati smaltati e cotti a 1280-1300°C. Spessore dello s ... ; - e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.16.04] LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,750 0,750 1,000	172,84 6,91 3,60 31,93 28,31 4,57	172,84 6,91 3,60 23,95 21,23 4,57	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			233,10	
	A RIPORTARE			233,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			233,10	
	Spese Generali 15.00% * (233.10) euro			34,97	
	Sommano euro			268,07	
	Utili Impresa 10% * (268.07) euro			26,81	
	Sommano euro			294,88	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-58,98	
	T O T A L E euro / cadauno			235,90	
Nr. 29 VEN24-11.0 3.17.01	LAVABO PER DISABILI LAVABO sospeso, speciale per disabili con profilo ergonomico, con appoggiagomiti e paraspruzzi, bordi anatomici con incavi sagomati anatomicamente per permettere ... o in acciaio inox; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.17.01] LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,750 0,750 1,000	387,60 15,50 8,06 31,93 28,31 9,13	387,60 15,50 8,06 23,95 21,23 9,13	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			465,47	
	Spese Generali 15.00% * (465.47) euro			69,82	
	Sommano euro			535,29	
	Utili Impresa 10% * (535.29) euro			53,53	
	Sommano euro			588,82	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-117,76	
	T O T A L E euro / cadauno			471,06	
Nr. 30 VEN24-11.0 3.26.01	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set di maniglioni per servizio disabili Accessori standard per servizio con WC e lavello comprendente: almeno un maniglione di sicurezza orizzontal ... imata del singolo servizio igienico a regola d'arte. MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.26.01] MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio i ... a corpo (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,500 1,500 1,000	505,95 20,24 10,52 31,93 28,31 12,54	505,95 20,24 10,52 47,90 42,47 12,54	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			639,62	
	Spese Generali 15.00% * (639.62) euro			95,94	
	Sommano euro			735,56	
	Utili Impresa 10% * (735.56) euro			73,56	
	Sommano euro			809,12	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-161,82	
	T O T A L E euro / a corpo			647,30	
Nr. 31 VEN24-11.0 3.27.01	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sanitari su pareti in cartongesso con relativa quota di tubazioni e scarichi necessar ... umo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.27.01] MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per lavabo cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000 1,000 1,000	134,84 5,39 2,80	134,84 5,39 2,80	MAT/PR
	A R I P O R T A R E			143,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			143,03	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	31,93	15,97	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	28,31	14,16	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	3,46	3,46	
	Sommano euro			176,62	
	Spese Generali 15.00% * (176.62) euro			26,49	
	Sommano euro			203,11	
	Utili Impresa 10% * (203.11) euro			20,31	
	Sommano euro			223,42	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-44,68	
	T O T A L E euro / cadauno			178,74	
Nr. 32 VEN24-11.0 3.27.04	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sanitari su pareti in cartongesso con relativa quota di tubazioni e scarichi necessar ... quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.27.04] MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per vaso sospeso cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,500 1,500 1,000	326,91 13,08 6,80 31,93 28,31 8,74	326,91 13,08 6,80 47,90 42,47 8,74	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			445,90	
	Spese Generali 15.00% * (445.90) euro			66,89	
	Sommano euro			512,79	
	Utili Impresa 10% * (512.79) euro			51,28	
	Sommano euro			564,07	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-112,81	
	T O T A L E euro / cadauno			451,26	
Nr. 33 VEN24-11.0 3.28.02	MENSOLE A SOSTEGNO LAVABI DISABILI MENSOLE di sostegno speciali per lavabi disabili, ad inclinazione con azionamento pneumatico o manuale. Compresi: mensole di sostegno ad azioname ... ant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI Inclinazione manuale E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.28.02] MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI inclinazione manuale cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,500 0,500 1,000	318,35 12,73 6,62 31,93 28,31 7,36	318,35 12,73 6,62 15,97 14,16 7,36	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			375,19	
	Spese Generali 15.00% * (375.19) euro			56,28	
	Sommano euro			431,47	
	Utili Impresa 10% * (431.47) euro			43,15	
	Sommano euro			474,62	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-94,92	
	T O T A L E euro / cadauno			379,70	
Nr. 34 VEN24-11.0 3.32.01	PILETTA A PAVIMENTO PILETTA per raccolta acqua di lavaggio o piovana con imbuto di scarico regolabile in PE e griglia in acciaio inossidabile, uscita da D=75 mm, versione sifonata ... aio inossidabile; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	d'arte. PILETTA A PAVIMENTO per interni ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.32.01] PILETTA A PAVIMENTO Per interni cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,400 0,400 1,000	110,33 4,41 2,29 31,93 28,31 2,82	110,33 4,41 2,29 12,77 11,32 2,82	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			143,94	
	Spese Generali 15.00% * (143.94) euro			21,59	
	Sommano euro			165,53	
	Utili Impresa 10% * (165.53) euro			16,55	
	Sommano euro			182,08	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-36,42	
	TOTALE euro / cadauno			145,66	
Nr. 35 VEN24-11.0 3.33.01	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=32 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.01] SCARICO IN PE-HD D = 32 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,030 0,030 1,000	4,83 0,19 0,10 31,93 28,31 0,14	4,83 0,19 0,10 0,96 0,85 0,14	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			7,07	
	Spese Generali 15.00% * (7.07) euro			1,06	
	Sommano euro			8,13	
	Utili Impresa 10% * (8.13) euro			0,81	
	Sommano euro			8,94	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-1,79	
	TOTALE euro / ml			7,15	
Nr. 36 VEN24-11.0 3.33.03	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=50 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.03] SCARICO IN PE-HD D = 50 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,050 0,050 1,000	4,97 0,20 0,10 31,93 28,31 0,17	4,97 0,20 0,10 1,60 1,42 0,17	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			8,46	
	Spese Generali 15.00% * (8.46) euro			1,27	
	Sommano euro			9,73	
	Utili Impresa 10% * (9.73) euro			0,97	
	Sommano euro			10,70	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-2,14	
	TOTALE euro / ml			8,56	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
Nr. 37 VEN24-11.0 3.33.05	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=75 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.05] SCARICO IN PE-HD D = 75 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,075 0,075 1,000	6,47 0,26 0,13 31,93 28,31 0,23	6,47 0,26 0,13 2,39 2,12 0,23	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
			Sommano euro	11,60	
			Spese Generali 15.00% * (11.60) euro	1,74	
			Sommano euro	13,34	
			Utili Impresa 10% * (13.34) euro	1,33	
			Sommano euro	14,67	
			Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro	-2,93	
			TOTALE euro / ml	11,74	
Nr. 38 VEN24-11.0 3.33.07	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... ateriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=110 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.07] SCARICO IN PE-HD D = 110 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,180 0,180 1,000	7,30 0,29 0,15 31,93 28,31 0,37	7,30 0,29 0,15 5,75 5,10 0,37	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
			Sommano euro	18,96	
			Spese Generali 15.00% * (18.96) euro	2,84	
			Sommano euro	21,80	
			Utili Impresa 10% * (21.80) euro	2,18	
			Sommano euro	23,98	
			Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro	-4,80	
			TOTALE euro / ml	19,18	
Nr. 39 VEN24-11.0 3.36.02	VASO-WATER IN VETROCHINA VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata con scarico orizzontale(6 litri). funzionante con passo rapido, flussometro, cassetta alta o immurata. Da completar ... e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. VASO WATER IN VETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.36.02] VASO WATER IN VETROCHINA Tipo a pavimento, dim. 58x36 c cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	187,67 7,51 3,90 31,93 28,31 5,19	187,67 7,51 3,90 31,93 28,31 5,19	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
			Sommano euro	264,51	
			Spese Generali 15.00% * (264.51) euro	39,68	
			Sommano euro	304,19	
			Utili Impresa 10% * (304.19) euro	30,42	
			Sommano euro	334,61	
			Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro	-66,92	
			A RIPORTARE	267,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			267,69	
	T O T A L E euro / cadauno			267,69	
Nr. 40 VEN24-11.0 3.38.01	VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata per disabili, con scarico orizzontale(6 litri). Profilo ribassato che ne consente l'uso anche come bid ... essario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.38.01] VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,500 0,500 1,000	552,95 22,12 11,50 31,93 28,31 12,33	552,95 22,12 11,50 15,97 14,16 12,33	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			629,03	
	Spese Generali 15.00% * (629.03) euro			94,35	
	Sommano euro			723,38	
	Utili Impresa 10% * (723.38) euro			72,34	
	Sommano euro			795,72	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-159,14	
	T O T A L E euro / cadauno			636,58	
Nr. 41 VEN24-12.0 2.01.02	ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA di tipo verticale in acciaio zincato a bagno caldo, per condizionamento, refrigerazione e riscaldamento, coibenta ... onsumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA C= 300 l E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.01.02] ACCUMULATORE PER ACQUA REFRIGERATA C = 500 l cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 6,000 6,000 1,000	727,02 29,08 15,12 31,93 28,31 22,65	727,02 29,08 15,12 191,58 169,86 22,65	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'155,31	
	Spese Generali 15.00% * (1 155.31) euro			173,30	
	Sommano euro			1'328,61	
	Utili Impresa 10% * (1 328.61) euro			132,86	
	Sommano euro			1'461,47	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-292,29	
	T O T A L E euro / cadauno			1'169,18	
Nr. 42 VEN24-12.0 2.15.02	CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO CANALE flessibile fonoassorbente per il convogliamento dell'aria trattata di tipo ininfiammabile, spiralato con filo d'acciaio armonico, allum ... o per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi tra 101 e 200 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.15.02] CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi ... ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,140 0,140 1,000	10,93 0,44 0,23 31,93 28,31 0,40	10,93 0,44 0,23 4,47 3,96 0,40	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			20,43	
	A R I P O R T A R E			20,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			20,43	
	Spese Generali 15.00% * (20.43) euro			3,06	
	Sommano euro			23,49	
	Utili Impresa 10% * (23.49) euro			2,35	
	Sommano euro			25,84	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-5,17	
	T O T A L E euro / ml			20,67	
Nr. 43 VEN24-12.0 2.17.01	CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH CANALIZZAZIONE in pannello sandwich a sezione parallelepipedica per il convogliamento dell'aria avente una temperatura compresa tra i -35°C e i +110 ... secuzione ultimata a regola d'arte dei vari circuiti aeraulici. CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.17.01] CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,025 0,025 1,000	70,67 2,83 1,47 31,93 28,31 1,53	70,67 2,83 1,47 0,80 0,71 1,53	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			78,01	
	Spese Generali 15.00% * (78.01) euro			11,70	
	Sommano euro			89,71	
	Utili Impresa 10% * (89.71) euro			8,97	
	Sommano euro			98,68	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-19,74	
	T O T A L E euro / mq			78,94	
Nr. 44 VEN24-12.0 2.33.01	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO Diffusore a flusso elicoidale in acciaio con piastra frontale in lamiera d'acciaio in acciaio verniciato bianco (RAL 9010) , adatto per imp ... re; e quana'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. DIFFUSORE FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO 20 feritoie E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.33.01] DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSOR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	115,96 4,64 2,41 31,93 28,31 3,67	115,96 4,64 2,41 31,93 28,31 3,67	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			186,92	
	Spese Generali 15.00% * (186.92) euro			28,04	
	Sommano euro			214,96	
	Utili Impresa 10% * (214.96) euro			21,50	
	Sommano euro			236,46	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-47,29	
	T O T A L E euro / cadauno			189,17	
Nr. 45 VEN24-12.0 2.33.02	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO Diffusore a flusso elicoidale in acciaio con piastra frontale in lamiera d'acciaio in acciaio verniciato bianco (RAL 9010) , adatto per imp ... re; e quana'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. DIFFUSORE FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO 24 feritoie E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.33.02] DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSOR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000 1,000	133,16 5,33	133,16 5,33	MAT/PR
	A R I P O R T A R E			138,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			138,49	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	2,77	2,77	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,000	31,93	31,93	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	1,000	28,31	28,31	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	4,03	4,03	
	Sommano euro			205,53	
	Spese Generali 15.00% * (205.53) euro			30,83	
	Sommano euro			236,36	
	Utili Impresa 10% * (236.36) euro			23,64	
	Sommano euro			260,00	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-52,00	
	T O T A L E euro / cadauno			208,00	
Nr. 46 VEN24-12.0 2.37.02	GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA di presa d'aria esterna/ espulsione in alluminio anodizzato con alette parapioggia e rete antivolatile, completa di controtelaio, ne ... ezze elencate di seguito: GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE Passo 50 mm, per dimensioni da 20 a 50 dm ² (compresi) E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.37.02] GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA DI PREA ARI ... dm ² (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,050 0,050 1,000	5,80 0,23 0,12 31,93 28,31 0,18	5,80 0,23 0,12 1,60 1,42 0,18	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			9,35	
	Spese Generali 15.00% * (9.35) euro			1,40	
	Sommano euro			10,75	
	Utili Impresa 10% * (10.75) euro			1,08	
	Sommano euro			11,83	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-2,37	
	T O T A L E euro / dm²			9,46	
Nr. 47 VEN24-12.0 2.39.02	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA GRIGLIA di transito per porta, nelle dimensioni indicate. Compresi: griglia in alluminio anodizzato con profilo delle aletteantiluce; controtelaio di ... egola d'arte. Nelle grandezze elencate di seguito: GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (compresi) E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.39.02] GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (... dm ²) (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,030 0,030 1,000	5,62 0,22 0,12 31,93 28,31 0,16	5,62 0,22 0,12 0,96 0,85 0,16	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			7,93	
	Spese Generali 15.00% * (7.93) euro			1,19	
	Sommano euro			9,12	
	Utili Impresa 10% * (9.12) euro			0,91	
	Sommano euro			10,03	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-2,01	
	T O T A L E euro / dm²			8,02	
Nr. 48 VEN24-12.0	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA GRIGLIA di transito per porta, nelle dimensioni indicate. Compresi: griglia in alluminio anodizzato con profilo delle aletteantiluce;				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 51 VEN24-12.0 2.76.03	VALVOLA DI VENTILAZIONE VALVOLA di ventilazione di tipo circolare, in acciaio verniciato. Compresi: valvola di ventilazione circolare in acciaio verniciato bianco; viti e materiali ... io di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI VENTILAZIONE DN = 200 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.76.03] VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=200 mm cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	17,41 0,70 0,36 31,93 28,31 0,67	17,41 0,70 0,36 7,98 7,08 0,67	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			34,20	
	Spese Generali 15.00% * (34.20) euro			5,13	
	Sommano euro			39,33	
	Utili Impresa 10% * (39.33) euro			3,93	
	Sommano euro			43,26	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-8,65	
	T O T A L E euro / cadauno			34,61	
Nr. 52 VEN24-12.0 3.17.00	ATTACCO LAV.CE, LAV.GLIE, CON GRUPPI, ASS.MURARIA -Esecuzione di attacco per lavatrice o lavastoviglie completo di rubinetto di erogazione per acqua fredda e gruppo di scarico da i ... altro necessario per dare oil lavoro finito e completo a regola d'arte ATTACCO LAV.CE, LAV.GLIE, CON GRUPPI, ASS.MURARIA E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.68.40.02] RUBINETTO DA INCASSO A CAPPUCCIO CROMATO D=3/4" cadauno (E) [VEN24-PR-A.69.03.02] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO Sifo ... cadauno (E) [VEN24-PR-A.69.33.04] SCARICO IN PE-HD D = 63 mm ml (E) [VEN24-PR-A.69.41.00] TUBAZIONE MULTISTRATO PER CARICO ACQUA ml (E) [VEN24-PR-A.69.42.00] RACCORDO AD AVVITARE IMPIANTO IDRAULICO cadauno (E) [VEN24-PR-B.01.10.b] MALTA CEMENTIZIA formata da q 4 di cemento per metro cubo di ... mc (E) [VEN24-PR-B.01.16.00] MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE kg (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (E) [VEN24-PR-A.97.01.a] COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATE ... t (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per u ... h (E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per uti ... h (L) [D.50.03.19] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 20% %	1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 0,030 5,000 1,000 0,010 1,000 1,500 1,500 1,000	21,83 53,44 6,01 1,78 2,53 80,12 0,66 8,31 14,75 1,83 40,06 37,17 25,56	21,83 53,44 6,01 1,78 5,06 2,40 3,30 8,31 0,15 1,83 60,09 55,76 25,56	MAT/PR MAT/PR MAT/PR MAT/PR MAT/PR --- --- MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			245,52	
	Spese Generali 15.00% * (245.52) euro			36,83	
	Sommano euro			282,35	
	Utili Impresa 10% * (282.35) euro			28,24	
	Sommano euro			310,59	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-62,12	
	T O T A L E euro / cadauno			248,47	
Nr. 53 VEN24-12.0 4.10.01	ELETTROPOMPA CENTRIFUGA ELETTRONICA "IN-LINE" A ROTORE BAGNATO CIRCOLATORE singolo monofase del tipo a rotore bagnato, la pompa ed il motore formeranno una unità integrale senza te ... iche allegate. ELETTROPOMPA CENTRIFUGA ELETTRONICA "IN-LINE" A ROTORE BAGNATO Q=1,5/3,5/6,0 mc/h				
	A RIPIORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.	
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	H=5,5/3,5/2,0 m-D=1"1/2 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.10.01] ELETTROPOMPA CENTRIFUGA ELETTRONICA "IN-LINE" A ROTORE BAGN ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% % Sommano euro Spese Generali 15.00% * (657.78) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (756.45) euro Sommano euro Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro T O T A L E euro / cadauno					
				522,73	522,73	MAT/PR
		1,000		20,91	20,91	
		1,000		10,87	10,87	
		1,500		31,93	47,90	MDO/RU
		1,500		28,31	42,47	MDO/RU
		1,000		12,90	12,90	
					657,78	
					98,67	
					756,45	
					75,65	
					832,10	
					-166,42	
					665,68	
Nr. 54 VEN24-12.0 4.16.05	GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATA GIUNTO antivibrante in gomma per tubazioni adatto per interrompere la trasmissione di rumori e per assorbire vibrazioni lungo le tubazioni pe ... zione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLAGIATO DN 50 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.16.05] GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATO DN 50 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% % Sommano euro Spese Generali 15.00% * (255.72) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (294.08) euro Sommano euro Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro T O T A L E euro / cadauno					
		1,000		202,26	202,26	MAT/PR
		1,000		8,09	8,09	
		1,000		4,21	4,21	
		0,600		31,93	19,16	MDO/RU
		0,600		28,31	16,99	MDO/RU
		1,000		5,01	5,01	
					255,72	
					38,36	
					294,08	
					29,41	
					323,49	
					-64,70	
					258,79	
Nr. 55 VEN24-12.0 4.18.01	MENSOLAME PER CANALI E TUBAZIONI MENSOLAME in profilati metallici normali verniciati antiruggine oppure in profilati metallici zincati, barre filettate e sostegni zincati a braccia ... ssario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. MENSOLAME PER CANALI E TUBAZIONI per tutti i tipi di canali e tubazioni ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.18.01] MENOLAME PER CANALI E TUBAZIONI Materiali e accessori kg (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% % Sommano euro Spese Generali 15.00% * (4.89) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (5.62) euro Sommano euro Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro					
		1,000		2,24	2,24	MAT/PR
		1,000		0,09	0,09	
		1,000		0,05	0,05	
		0,040		31,93	1,28	MDO/RU
		0,040		28,31	1,13	MDO/RU
		1,000		0,10	0,10	
					4,89	
					0,73	
					5,62	
					0,56	
					6,18	
					-1,24	
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / kg			4,94	
Nr. 56 VEN24-12.0 4.29.01	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE REGOLAZIONE elettronica con sistema integrato a quadro DDC per controllo e regolazione di sistemi HVAC, con finalità di acquisizione dei dat ... ci per l'alimentazione della DDC; commutatori e segnali luminosi; REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.29.01] REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000	1'827,70 73,11 38,02 31,93 28,31 41,19	1'827,70 73,11 38,02 63,86 56,62 41,19	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 100.50) euro			2'100,50 315,08	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 415.58) euro			2'415,58 241,56	
	Sommano euro Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			2'657,14 -531,43	
	TOTALE euro / cadauno			2'125,71	
Nr. 57 VEN24-12.0 4.29.02	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE REGOLAZIONE elettronica con sistema integrato a quadro DDC per controllo e regolazione di sistemi HVAC, con finalità di acquisizione dei dat ... per l'alimentazione della DDC; commutatori e segnali luminosi; REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.29.02] REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,250 1,250 1,000	49,47 1,98 1,03 31,93 28,31 2,56	49,47 1,98 1,03 39,91 35,39 2,56	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (130.34) euro			130,34 19,55	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (149.89) euro			149,89 14,99	
	Sommano euro Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			164,88 -32,98	
	TOTALE euro / cadauno			131,90	
Nr. 58 VEN24-12.0 4.31.01	RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Rivestimento esterno in lamierino di alluminio da 6/10 mm., eseguito per le tubazioni, a tratti cilindrici tagliati lungo una generatrice, e per le ... si altro onere necessario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO per tutti i diametri ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.31.01] RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Per tutti i diametri mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,166 0,166 1,000	16,59 0,66 0,35 31,93 28,31 0,55	16,59 0,66 0,35 5,30 4,70 0,55	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (28.15) euro			28,15 4,22	
	A RIPORTARE			32,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32,37	
	Sommano euro			32,37	
	Utili Impresa 10% * (32.37) euro			3,24	
	Sommano euro			35,61	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-7,12	
	T O T A L E euro / mq			28,49	
Nr. 59 VEN24-12.0 4.33.02	RIVESTIMENTO IN MATERASSINO DI LANA RIVESTIMENTO termico dei circuiti e delle apparecchiature percorse da acqua calda, vapore e condensa, eseguito con materassino di lana di vetro ... qualsiasi altro onere necessario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. RIVESTIMENTO IN MATERASSINO DI LANA Sp. 40 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.33.02] RIVESTIMENTO IN MATERESSINO DI LANA Sp. 40 mm mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,140 0,140 1,000	22,61 0,90 0,47 31,93 28,31 0,65	22,61 0,90 0,47 4,47 3,96 0,65	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			33,06	
	Spese Generali 15.00% * (33.06) euro			4,96	
	Sommano euro			38,02	
	Utili Impresa 10% * (38.02) euro			3,80	
	Sommano euro			41,82	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-8,36	
	T O T A L E euro / mq			33,46	
Nr. 60 VEN24-12.0 4.34.13	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4 Sp. = 13 mm x d=1"1/4 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.34.13] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4 ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,030 0,030 1,000	1,58 0,06 0,03 31,93 28,31 0,07	1,58 0,06 0,03 0,96 0,85 0,07	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			3,55	
	Spese Generali 15.00% * (3.55) euro			0,53	
	Sommano euro			4,08	
	Utili Impresa 10% * (4.08) euro			0,41	
	Sommano euro			4,49	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-0,90	
	T O T A L E euro / ml			3,59	
Nr. 61 VEN24-12.0 4.34.14	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2 Sp. = 13 mm x d=1"1/2 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.34.14] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2 ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,000 1,000 1,000 0,030	1,77 0,07 0,04 31,93	1,77 0,07 0,04 0,96	MAT/PR MDO/RU
	A R I P O R T A R E			2,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			2,84	
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,030	28,31	0,85	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,07	0,07	
	Sommano euro			3,76	
	Spese Generali 15.00% * (3.76) euro			0,56	
	Sommano euro			4,32	
	Utili Impresa 10% * (4.32) euro			0,43	
	Sommano euro			4,75	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-0,95	
	T O T A L E euro / ml			3,80	
Nr. 62 VEN24-12.0 4.34.15	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... io per l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2" Sp. = 13 mm x d=2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.34.15] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2" ml	1,000	2,39	2,39	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,10	0,10	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,05	0,05	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,060	31,93	1,92	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,060	28,31	1,70	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,12	0,12	
	Sommano euro			6,28	
	Spese Generali 15.00% * (6.28) euro			0,94	
	Sommano euro			7,22	
	Utili Impresa 10% * (7.22) euro			0,72	
	Sommano euro			7,94	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-1,59	
	T O T A L E euro / ml			6,35	
Nr. 63 VEN24-12.0 4.35.03	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... teriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.35.03] RUBINETTO A SFERA D = 1" cadauno	1,000	14,24	14,24	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,57	0,57	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,30	0,30	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,166	31,93	5,30	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,166	28,31	4,70	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,50	0,50	
	Sommano euro			25,61	
	Spese Generali 15.00% * (25.61) euro			3,84	
	Sommano euro			29,45	
	Utili Impresa 10% * (29.45) euro			2,95	
	Sommano euro			32,40	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-6,48	
	T O T A L E euro / cadauno			25,92	
Nr. 64 VEN24-12.0 4.35.04	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4 E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) [VEN24-PR-A.74.35.04] RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4 cadauno	1,000	20,26	20,26	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,81	0,81	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,42	0,42	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,73	0,73	
	Sommano euro			37,28	
	Spese Generali 15.00% * (37.28) euro			5,59	
	Sommano euro			42,87	
	Utili Impresa 10% * (42.87) euro			4,29	
	Sommano euro			47,16	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-9,43	
	T O T A L E euro / cadauno			37,73	
Nr. 65 VEN24-12.0 4.35.05	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.35.05] RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	31,05 1,24 0,65 31,93 28,31 0,96	31,05 1,24 0,65 7,98 7,08 0,96	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			48,96	
	Spese Generali 15.00% * (48.96) euro			7,34	
	Sommano euro			56,30	
	Utili Impresa 10% * (56.30) euro			5,63	
	Sommano euro			61,93	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-12,39	
	T O T A L E euro / cadauno			49,54	
Nr. 66 VEN24-12.0 4.35.06	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... teriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.35.06] RUBINETTO A SFERA D = 2" cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	46,29 1,85 0,96 31,93 28,31 1,28	46,29 1,85 0,96 7,98 7,08 1,28	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			65,44	
	Spese Generali 15.00% * (65.44) euro			9,82	
	Sommano euro			75,26	
	Utili Impresa 10% * (75.26) euro			7,53	
	Sommano euro			82,79	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-16,56	
	T O T A L E euro / cadauno			66,23	
Nr. 67 VEN24-12.0	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ...				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
4.35.07	<p>iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [VEN24-PR-A.74.35.07] RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2 cadauno</p> <p>(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %</p> <p>(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (130.65) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (150.25) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / cadauno</p>				
		1,000	106,55	106,55	MAT/PR
		1,000	4,26	4,26	
		1,000	2,22	2,22	
		0,250	31,93	7,98	MDO/RU
		0,250	28,31	7,08	MDO/RU
		1,000	2,56	2,56	
				130,65	
				19,60	
				150,25	
				15,03	
				165,28	
				-33,06	
				132,22	
Nr. 68 VEN24-12.0 4.36.01	<p>MANOMETRO Manometro a quadrante, di tipo Bourdon. Diametro quadrante 80 mm. Conforme alle norme I.S.P.E.S.L.. Attacco filettato M. Campo di temperatura da -20°C a +90°C. Classe di ... t'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [VEN24-PR-A.74.36.01] STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar cadauno</p> <p>(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %</p> <p>(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (20.57) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (23.66) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / cadauno</p>				
		1,000	9,37	9,37	MAT/PR
		1,000	0,37	0,37	
		1,000	0,19	0,19	
		0,170	31,93	5,43	MDO/RU
		0,170	28,31	4,81	MDO/RU
		1,000	0,40	0,40	
				20,57	
				3,09	
				23,66	
				2,37	
				26,03	
				-5,21	
				20,82	
Nr. 69 VEN24-12.0 4.38.01	<p>STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Termometro bimetallico. Conforme alle norme I.S.P.E.S.L.. Attacco posteriore filettato 1/2" M. Cassa in ABS. Con pozzetto. S ... 'installazione ultimata a regolad'arte. STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scala 0-120°C, D = 80 mm</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [VEN24-PR-A.74.38.01] STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scal ... cadauno</p> <p>(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %</p> <p>(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (22.54) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (25.92) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro</p>				
		1,000	11,40	11,40	MAT/PR
		1,000	0,46	0,46	
		1,000	0,24	0,24	
		0,166	31,93	5,30	MDO/RU
		0,166	28,31	4,70	MDO/RU
		1,000	0,44	0,44	
				22,54	
				3,38	
				25,92	
				2,59	
				28,51	
				-5,70	
A RIPORTARE				22,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			22,81	
	T O T A L E euro / cadauno			22,81	
Nr. 70 VEN24-12.0 4.44.06	TUBI IN POLIETILENE Tubi in polietilene PE 100 conformi al EN 12201 per condotte per la distribuzione dell'acqua per uso umano incluso il trasporto dell'acqua prima del trattamento ... regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=63mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.44.06] TUBAZIONE IN PE 100HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10, D=63 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,150 0,150 1,000	3,75 0,15 0,08 31,93 28,31 0,26	3,75 0,15 0,08 4,79 4,25 0,26	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			13,28	
	Spese Generali 15.00% * (13.28) euro			1,99	
	Sommano euro			15,27	
	Utili Impresa 10% * (15.27) euro			1,53	
	Sommano euro			16,80	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-3,36	
	T O T A L E euro / ml			13,44	
Nr. 71 VEN24-12.0 4.48.04	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... essario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm - Di =26 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.48.04] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm, Di = 26 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,180 0,180 1,000	8,92 0,36 0,19 31,93 28,31 0,41	8,92 0,36 0,19 5,75 5,10 0,41	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			20,73	
	Spese Generali 15.00% * (20.73) euro			3,11	
	Sommano euro			23,84	
	Utili Impresa 10% * (23.84) euro			2,38	
	Sommano euro			26,22	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-5,24	
	T O T A L E euro / ml			20,98	
Nr. 72 VEN24-12.0 4.48.05	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... ario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm - Di = 33 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.48.05] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm, Di = 33 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000	13,33 0,53 0,28 31,93 28,31 0,52	13,33 0,53 0,28 6,39 5,66 0,52	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			26,71	
	Spese Generali 15.00% * (26.71) euro			4,01	
	A R I P O R T A R E			30,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			30,72	
	Sommano euro			30,72	
	Utili Impresa 10% * (30.72) euro			3,07	
	Sommano euro			33,79	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-6,76	
	T O T A L E euro / ml			27,03	
Nr. 73 VEN24-12.0 4.48.06	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... ssario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm - Di = 42 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.48.06] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm, Di = 42 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,280 0,280 1,000	18,24 0,73 0,38 31,93 28,31 0,72	18,24 0,73 0,38 8,94 7,93 0,72	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			36,94	
	Spese Generali 15.00% * (36.94) euro			5,54	
	Sommano euro			42,48	
	Utili Impresa 10% * (42.48) euro			4,25	
	Sommano euro			46,73	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-9,35	
	T O T A L E euro / ml			37,38	
Nr. 74 VEN24-12.0 4.49.02	TUBAZIONI MULTISTRATO ISOLATA TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti diriscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diame ... e ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm-Di = 15 mm-Isol. = 6 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.49.02] TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm, Di = 15 ... ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,070 0,070 1,000	3,20 0,13 0,07 31,93 28,31 0,15	3,20 0,13 0,07 2,24 1,98 0,15	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			7,77	
	Spese Generali 15.00% * (7.77) euro			1,17	
	Sommano euro			8,94	
	Utili Impresa 10% * (8.94) euro			0,89	
	Sommano euro			9,83	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-1,97	
	T O T A L E euro / ml			7,86	
Nr. 75 VEN24-12.0 4.49.03	TUBAZIONI MULTISTRATO ISOLATA TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti diriscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diame ... ione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm-Di = 20 mm-Isol. = 6 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.49.03] TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm, Di = 20 mm ... ml	1,000	8,34	8,34	MAT/PR
	A R I P O R T A R E			8,34	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8,34	
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,33	0,33	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,17	0,17	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,110	31,93	3,51	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,110	28,31	3,11	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,31	0,31	
	Sommano euro			15,77	
	Spese Generali 15.00% * (15.77) euro			2,37	
	Sommano euro			18,14	
	Utili Impresa 10% * (18.14) euro			1,81	
	Sommano euro			19,95	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-3,99	
	T O T A L E euro / ml			15,96	
Nr. 76 VEN24-12.0 4.57.02	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4"				
	E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.74.57.02] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4" cadauno	1,000	6,93	6,93	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,28	0,28	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,14	0,14	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,090	31,93	2,87	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,090	28,31	2,55	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,26	0,26	
	Sommano euro			13,03	
	Spese Generali 15.00% * (13.03) euro			1,95	
	Sommano euro			14,98	
	Utili Impresa 10% * (14.98) euro			1,50	
	Sommano euro			16,48	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-3,30	
	T O T A L E euro / cadauno			13,18	
Nr. 77 VEN24-12.0 4.57.04	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4				
	E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.74.57.04] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4 cadauno	1,000	15,23	15,23	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,61	0,61	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,32	0,32	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,180	31,93	5,75	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,180	28,31	5,10	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,54	0,54	
	Sommano euro			27,55	
	Spese Generali 15.00% * (27.55) euro			4,13	
	Sommano euro			31,68	
	Utili Impresa 10% * (31.68) euro			3,17	
	Sommano euro			34,85	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-6,97	
	T O T A L E euro / cadauno			27,88	
Nr. 78 VEN24-12.0 4.57.05	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.57.05] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
	Sommano euro			36,24	
	Spese Generali 15.00% * (36.24) euro			5,44	
	Sommano euro			41,68	
	Utili Impresa 10% * (41.68) euro			4,17	
	Sommano euro			45,85	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-9,17	
	T O T A L E euro / cadauno			36,68	
Nr. 79 VEN24-12.0 4.57.06	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... di installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2" ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.57.06] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2" cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
	Sommano euro			44,54	
	Spese Generali 15.00% * (44.54) euro			6,68	
	Sommano euro			51,22	
	Utili Impresa 10% * (51.22) euro			5,12	
	Sommano euro			56,34	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-11,27	
	T O T A L E euro / cadauno			45,07	
Nr. 80 VEN24-12.0 4.57.07	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.57.07] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
	Sommano euro			71,85	
	Spese Generali 15.00% * (71.85) euro			10,78	
	Sommano euro			82,63	
	Utili Impresa 10% * (82.63) euro			8,26	
	Sommano euro			90,89	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-18,18	
	T O T A L E euro / cadauno			72,71	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
Nr. 81 VEN24-12.0 4.59.06	VASO DI ESPANSIONE Vaso d'espansione chiuso a membrana corredato dei relativi documenti di immatricolazione, collaudato ISPESL (raccolta VSR), costruito in lamiera d'acciaio di qua ... o di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.59.06] VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	66,12	66,12	MAT/PR
		1,000	2,64	2,64	
		1,000	1,38	1,38	
		0,250	31,93	7,98	MDO/RU
		0,250	28,31	7,08	MDO/RU
		1,000	1,70	1,70	
	Sommano euro			86,90	
	Spese Generali 15.00% * (86.90) euro			13,04	
	Sommano euro			99,94	
	Utile Impresa 10% * (99.94) euro			9,99	
	Sommano euro			109,93	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-21,99	
	T O T A L E euro / cadauno			87,94	
A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
COSTI ELEMENTARI					
Nr. 82 213081b	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... tazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Finestra a 1 anta, a battente		euro / mq	510,37	---
Nr. 83 213081d	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... ne in zona climatica E); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB:		euro / mq	395,81	---
Nr. 84 213081e	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... one acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra 2 ante, a battente		euro / mq	373,62	---
Nr. 85 213081g	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra scorrevole complanare (ribalta-scorri) a 2 ante		euro / mq	497,69	---
Nr. 86 213095e	Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di controventi e idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura, valutato al m2 di luce vano (minimo fatturabile 1,2 m2): Profondità 251 ÷ 300 mm		euro / mq	94,36	---
Nr. 87 VEN24-AT.0 3.02.00	NOLO A FREDDO DI ARGANO CON MOTORE DA HP 4		euro / h	21,61	NL/AT
Nr. 88 VEN24-AT.0 7.15.00	NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO		euro / h	1,87	NL/AT
Nr. 89 VEN24-AT.0 7.16.a	NOLO A FREDDO DI MOLA SMERIGLIO ELETTRICA completa di dischi sia per materiali ferrosi che per marmi o pietre o calcestruzzi		euro / h	2,84	NL/AT
Nr. 90 VEN24-AT.1 1.03.a	NOLO A CALDO DI GRUETTA CARRELLATA, sbraccio m 3.00		euro / h	73,05	NL/AT
Nr. 91 VEN24-PR- A.03.25.e	MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Lastre rettangolari per uno spessore di 3 cm con dimensioni fino a 0,80x0,40 ml o superiori se consentite normalmente dal materiale e con lung ... tura, masticatoria ed altri sistemi di consolidamento e rinforzo MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Botticino classico		euro / mq	144,70	MAT/PR
Nr. 92 VEN24-PR- A.06.59.00	ADESIVO E RASANTE Malta minerale bianca, eco-compatibile, idonea per l'incollaggio e la rasatura ad alta resistenza dei pannelli isolanti ad uso cappotto esterno, conducibilità termica minima 0,47 W/(mK) Reazione al fuoco classe A1 secondo l'EN 13501-1 ADESIVO E RASANTE		euro / kg	0,65	MAT/PR
Nr. 93 VEN24-PR- A.06.60.00	RETE DI ARMATURA PER ISOLAMENTI TERMICI Rete di armatura in fibra di vetro resistente idonea per il rinforzo di rasature su intonaci nuovi o da recuperare, per l'inserimento all'in ... imento delle lastre, peso non inferiore a 160 g/mq e spessore inferiore ad 1 mm. RETE DI ARMATURA PER ISOLAMENTI TERMICI		euro / mq	1,21	MAT/PR
Nr. 94 VEN24-PR- A.06.61.a	TASSELLI UNIVERSALI CON VITE IN ACCIAIO PER SISTEMI A CAPPOTTO Tasselli universali ad espansione con vite in acciaio con inserimento ad avvitarmento, con rivestimento o posizionamen ... sore dei pannelli da posizionare. TASSELLI UNIVERSALI CON VITE IN ACCIAIO PER SISTEMI A CAPPOTTO Lunghezza minima 140 mm		euro / cadauno	0,64	MAT/PR
Nr. 95 VEN24-PR- A.06.68.a	PANNELLI TERMOISOLANTI CAM IN POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS) Pannelli di polistirene espanso sinterizzato a cellule chiuse (EPS), rispondente ai CAM, confo ... ondo UNI EN 13501-1:2009 PANNELLI TERMOISOLANTI CAM IN POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS), sp. 4 cm		euro / mq	9,15	MAT/PR
Nr. 96 VEN24-PR- A.08.53.g	MANTO DI COPERTURA IN METALLO - LATTONERIA IN ACCIAIO ZINCATO preverniciato sviluppo 100 cm		euro / mq	30,10	MAT/PR
Nr. 97 VEN24-PR-	RIVESTIMENTO PLASTICO CONTINUO acrilico per esterni		euro / l	9,63	MAT/PR
A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
A.18.09.b Nr. 98 VEN24-PR- A.67.32.01	MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Maniglione interno e placca esterna euro / cadauno			120,02	MAT/PR
Nr. 99 VEN24-PR- A.67.32.02	MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Placca esterna con maniglia e foro chiave euro / cadauno			23,93	MAT/PR
Nr. 100 VEN24-PR- A.68.19.04	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA ADDOLCITORE Volumetrico-statico, P=2,5 m³/h euro / cadauno			2'584,42	MAT/PR
Nr. 101 VEN24-PR- A.68.27.01	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO DN 65 euro / cadauno			1'422,73	MAT/PR
Nr. 102 VEN24-PR- A.68.36.01	MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE d=1/2" euro / cadauno			173,29	MAT/PR
Nr. 103 VEN24-PR- A.68.40.02	RUBINETTO DA INCASSO A CAPPuccio CROMATO D=3/4" euro / cadauno			21,83	MAT/PR
Nr. 104 VEN24-PR- A.69.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO Cassetta da incasso 6/9 l euro / cadauno			178,75	MAT/PR
Nr. 105 VEN24-PR- A.69.03.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1"1/4 euro / cadauno			14,48	MAT/PR
Nr. 106 VEN24-PR- A.69.03.02	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO Sifonata D=90 euro / cadauno			53,44	MAT/PR
Nr. 107 VEN24-PR- A.69.04.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO placca per cassette da incasso euro / cadauno			66,34	MAT/PR
Nr. 108 VEN24-PR- A.69.05.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PER WC In resina euro / cadauno			37,66	MAT/PR
Nr. 109 VEN24-PR- A.69.07.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI, Set di scarico esterno per lavabo disabili euro / cadauno			53,24	MAT/PR
Nr. 110 VEN24-PR- A.69.09.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bottiglia euro / cadauno			14,05	MAT/PR
Nr. 111 VEN24-PR- A.69.13.02	ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 50 ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 75 euro / cadauno			29,37	MAT/PR
Nr. 112 VEN24-PR- A.69.16.04	LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm euro / cadauno			172,84	MAT/PR
Nr. 113 VEN24-PR- A.69.17.01	LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm euro / cadauno			387,60	MAT/PR
Nr. 114 VEN24-PR- A.69.26.01	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico euro / a corpo			505,95	MAT/PR
Nr. 115 VEN24-PR- A.69.27.01	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per lavabo euro / cadauno			134,84	MAT/PR
Nr. 116 VEN24-PR- A.69.27.04	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per vaso sospeso euro / cadauno			326,91	MAT/PR
Nr. 117 VEN24-PR- A.69.28.02	MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI inclinazione manuale euro / cadauno			318,35	MAT/PR
Nr. 118 VEN24-PR- A.69.32.01	PILETTA A PAVIMENTO Per interni euro / cadauno			110,33	MAT/PR
Nr. 119 VEN24-PR- A.69.33.01	SCARICO IN PE-HD D = 32 mm euro / ml			4,83	MAT/PR
Nr. 120 VEN24-PR-	SCARICO IN PE-HD D = 50 mm euro / ml			4,97	MAT/PR
A RIPIORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
A.69.33.03 Nr. 121 VEN24-PR- A.69.33.04	SCARICO IN PE-HD D = 63 mm	euro / ml		6,01	MAT/PR
Nr. 122 VEN24-PR- A.69.33.05	SCARICO IN PE-HD D = 75 mm	euro / ml		6,47	MAT/PR
Nr. 123 VEN24-PR- A.69.33.07	SCARICO IN PE-HD D = 110 mm	euro / ml		7,30	MAT/PR
Nr. 124 VEN24-PR- A.69.36.02	VASO WATER IN VETROCHINA Tipo a pavimento, dim. 58x36 c	euro / cadauno		187,67	MAT/PR
Nr. 125 VEN24-PR- A.69.38.01	VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm	euro / cadauno		552,95	MAT/PR
Nr. 126 VEN24-PR- A.69.41.00	TUBAZIONE MULTISTRATO PER CARICO ACQUA	euro / ml		1,78	MAT/PR
Nr. 127 VEN24-PR- A.69.42.00	RACCORDO AD AVVITARE IMPIANTO IDRAULICO	euro / cadauno		2,53	MAT/PR
Nr. 128 VEN24-PR- A.71.01.02	ACCUMULATORE PER ACQUA REFRIGERATA C = 500 l	euro / cadauno		727,02	MAT/PR
Nr. 129 VEN24-PR- A.71.15.02	CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi tra 101 e 200 mm	euro / ml		10,93	MAT/PR
Nr. 130 VEN24-PR- A.71.17.01	CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno	euro / mq		70,67	MAT/PR
Nr. 131 VEN24-PR- A.71.33.01	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSORE A 20 feritoie 20 feritoie	euro / cadauno		115,96	MAT/PR
Nr. 132 VEN24-PR- A.71.33.02	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSORE A 24 feritoie 24 feritoie	euro / cadauno		133,16	MAT/PR
Nr. 133 VEN24-PR- A.71.37.02	GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA DI PREA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE Passo 50 mm, per dimensioni fino da 20 a 50 dm ² (compresi)	euro / dm ²		5,80	MAT/PR
Nr. 134 VEN24-PR- A.71.39.02	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (compresi)	euro / dm ²		5,62	MAT/PR
Nr. 135 VEN24-PR- A.71.39.03	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni superiori a 10 dm ²	euro / dm ²		4,22	MAT/PR
Nr. 136 VEN24-PR- A.71.76.01	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=100 mm	euro / cadauno		10,82	MAT/PR
Nr. 137 VEN24-PR- A.71.76.02	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=150 mm	euro / cadauno		16,21	MAT/PR
Nr. 138 VEN24-PR- A.71.76.03	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=200 mm	euro / cadauno		17,41	MAT/PR
Nr. 139 VEN24-PR- A.74.10.01	ELETTROPOMPA CENTRIFUGA ELETTRONICA "IN- LINE" A ROTORE BAGNATO Q=1,5/3,5/6,0 mc/h H=5,5/3,5/2,0 m	euro / cadauno		522,73	MAT/PR
Nr. 140 VEN24-PR- A.74.16.05	GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATO DN 50	euro / cadauno		202,26	MAT/PR
Nr. 141 VEN24-PR- A.74.18.01	MENOLAME PER CANALI E TUBAZIONI Materiali e accessori	euro / kg		2,24	MAT/PR
Nr. 142 VEN24-PR- A.74.29.01	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC	euro / cadauno		1'827,70	MAT/PR
Nr. 143 VEN24-PR-	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato	euro / cadauno		49,47	MAT/PR
A RIPIORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
A.74.29.02 Nr. 144 VEN24-PR- A.74.31.01	RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Per tutti i diametri	euro / mq		16,59	MAT/PR
Nr. 145 VEN24-PR- A.74.33.02	RIVESTIMENTO IN MATERESSINO DI LANA Sp. 40 mm	euro / mq		22,61	MAT/PR
Nr. 146 VEN24-PR- A.74.34.13	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4	euro / ml		1,58	MAT/PR
Nr. 147 VEN24-PR- A.74.34.14	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2	euro / ml		1,77	MAT/PR
Nr. 148 VEN24-PR- A.74.34.15	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2"	euro / ml		2,39	MAT/PR
Nr. 149 VEN24-PR- A.74.35.03	RUBINETTO A SFERA D = 1"	euro / cadauno		14,24	MAT/PR
Nr. 150 VEN24-PR- A.74.35.04	RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4	euro / cadauno		20,26	MAT/PR
Nr. 151 VEN24-PR- A.74.35.05	RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2	euro / cadauno		31,05	MAT/PR
Nr. 152 VEN24-PR- A.74.35.06	RUBINETTO A SFERA D = 2"	euro / cadauno		46,29	MAT/PR
Nr. 153 VEN24-PR- A.74.35.07	RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2	euro / cadauno		106,55	MAT/PR
Nr. 154 VEN24-PR- A.74.36.01	STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar	euro / cadauno		9,37	MAT/PR
Nr. 155 VEN24-PR- A.74.38.01	STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scala 0-120°C, D = 80 mm	euro / cadauno		11,40	MAT/PR
Nr. 156 VEN24-PR- A.74.44.06	TUBAZIONE IN PE 100HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10, D=63 mm	euro / ml		3,75	MAT/PR
Nr. 157 VEN24-PR- A.74.48.04	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm, Di = 26 mm	euro / ml		8,92	MAT/PR
Nr. 158 VEN24-PR- A.74.48.05	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm, Di = 33 mm	euro / ml		13,33	MAT/PR
Nr. 159 VEN24-PR- A.74.48.06	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm, Di = 42 mm	euro / ml		18,24	MAT/PR
Nr. 160 VEN24-PR- A.74.49.02	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm, Di = 15 mm, Isol. = 6 mm	euro / ml		3,20	MAT/PR
Nr. 161 VEN24-PR- A.74.49.03	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm, Di = 20 mm, Isol. = 6 mm	euro / ml		8,34	MAT/PR
Nr. 162 VEN24-PR- A.74.57.02	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4"	euro / cadauno		6,93	MAT/PR
Nr. 163 VEN24-PR- A.74.57.04	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4	euro / cadauno		15,23	MAT/PR
Nr. 164 VEN24-PR- A.74.57.05	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2	euro / cadauno		22,13	MAT/PR
Nr. 165 VEN24-PR- A.74.57.06	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"	euro / cadauno		25,26	MAT/PR
Nr. 166 VEN24-PR-	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2	euro / cadauno		50,50	MAT/PR
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
A.74.57.07 Nr. 167 VEN24-PR- A.74.59.06	VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale		euro / cadauno	66,12	MAT/PR
Nr. 168 VEN24-PR- A.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... mc scavato e quantificato nel DDT Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione		euro / t	14,75	MAT/PR
Nr. 169 VEN24-PR- B.01.10.a	MALTA CEMENTIZIA formata da q 3 di cemento per metro cubo di sabbia		euro / mc	70,93	---
Nr. 170 VEN24-PR- B.01.10.b	MALTA CEMENTIZIA formata da q 4 di cemento per metro cubo di sabbia		euro / mc	80,12	---
Nr. 171 VEN24-PR- B.01.16.00	MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE		euro / kg	0,66	---
Nr. 172 VEN24-RU.0 1.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,67	MDO/RU
Nr. 173 VEN24-RU.0 1.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per utile d'impresa e spese generali (31.67*1.15*1.10)		euro / h	40,06	MDO/RU
Nr. 174 VEN24-RU.0 1.03.a	OPERAIO QUALIFICATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per utile d'impresa e spese generali (29.38*1.15*1.10)		euro / h	37,17	MDO/RU
Nr. 175 VEN24-RU.0 1.04.a	OPERAIO COMUNE		euro / h	26,39	MDO/RU
Nr. 176 VEN24-RU.0 2.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,93	MDO/RU
Nr. 177 VEN24-RU.0 2.03.a	OPERAIO QUALIFICATO		euro / h	28,31	MDO/RU
Nr. 178 VEN24-RU.0 5.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,93	MDO/RU
Nr. 179 VEN24-RU.0 5.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.		euro / h	30,39	MDO/RU
Nr. 180 VEN24-RU.0 5.03.a	OPERAIO QUALIFICATO		euro / h	28,31	MDO/RU
Nr. 181 VEN24-RU.0 5.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.		euro / h	28,31	MDO/RU
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<p style="text-align: center;">NOTE</p> <p>AVVERTENZE GENERALI</p> <p>Il presente elaborato costituisce il Computo Metrico Estimativo (CME) relativo ad "AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA "V. DA FELTRE" REALIZZAZIONE ASILO 0 - 2" da eseguirsi nel Comune di SANTA LUCIA DI PIAVE in Provincia di Treviso.</p> <p>I prezzi unitari di seguito riportati si riferiscono ai seguenti Prezziari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • REG VEN 2024 - Prezzario della Regione Veneto; • DEI NC SEM1 2024 - Prezzario DEI Nuove Costruzioni 1 Semestre 2024 • DEI IMTEC SEM1 2024 - Prezzario DEI Impianti Tecnologici 1 Semestre 2024 <p>Per le voci non rinvenute nei prezziari è stata svolta una ricerca di mercato finalizzata alla redazione di specifica Analisi Prezzi Unitari. I prezzi così desunti sono indicati con CONS xxx</p> <p>Ai prezzi individuati all'interno dei prezziari ufficiali e per le voci non rinvenute nei prezziari ufficiali e oggetto di specifiche Analisi Prezzi Unitari è stata applicata una riduzione pari al 20.00% ai sensi della Delibera di Giunta Regionale della Regione Veneto n. 572 del 27 Maggio 2024, in quanto trattasi di opera che presenta caratteristiche tipologiche e utilizzo di materiali di facile reperibilità che consentono una semplicità di esecuzione, come anche riportato nella Relazione Illustrativa allegata alla D.G.R. sopra citata.</p> <p>Infine, per quanto riguarda le voci di costo relative agli oneri per la sicurezza, si rimanda all'allegato B dell'elaborato "Piano di Sicurezza e Coordinamento" (ai sensi del D. Lgs. 81/08 e art. 131 del D. Lgs. 163/06).</p> <p>Tutte le voci di lavorazione elencate nel presente documento comprendono le spese generali al 15% e l'utile dell'Impresa al 10% ed escludono l'IVA.</p> <p>Esse devono, inoltre, intendersi incluse di fornitura e posa e comprensive di ogni tipo di accessorio ed occorrente (macchine e attrezzature) e complete di ogni tipo di finitura per consegnare l'opera, compiuta e funzionante, a perfetta regola d'arte secondo gli elaborati grafici del progetto esecutivo, anche se non specificatamente indicato, e consegnate, pronte all'uso, dopo opportuna ed accurata pulizia.</p> <p>Tutte le voci di lavorazioni suddette sono incluse nell'importo contrattuale dei lavori.</p> <p>Tutte le voci di lavorazione elencate devono intendersi comprese degli oneri relativi all'approvvigionamento dei materiali, al loro trasporto in cantiere e della mano d'opera specializzata e di aiuto per la posa e l'installazione di tutti i materiali.</p> <p>Sono compresi i noli e/o la fornitura delle attrezzature occorrenti per il montaggio di tutti gli elementi, i noli e/o la fornitura (per tutto il tempo necessario in relazione alle lavorazioni previste nel progetto) di tutte le opere provvisorie (ponteggi e castelli di tiro per le intere facciate e/o altezze necessarie, trabattelli anch'essi per le altezze necessarie, gru, argani, e quant'altro necessario e/o richiesto dalla D.L.) oltre che compresi anche tutti gli oneri derivanti dall'applicazione delle disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto e contenute nei Regolamenti, Norme e Decreti in esso citati, nonché derivanti dall'applicazione delle direttive contenute nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) così come stabilito dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i.</p> <p>Il presente documento deve comunque essere valutato ed interpretato congiuntamente alle altre documentazioni, elaborati grafici, relazioni tecniche.</p> <p>Se non diversamente precisate nel presente documento, tutte le assistenze murarie si intendono comunque contemplate ed incluse.</p> <p>Si precisa che per assistenze murarie si intende la movimentazione dei materiali, dei manufatti e delle apparecchiature dal ricevimento in cantiere alla presentazione a pie d'opera alla manovalanza in aiuto, nell'impiego di macchine e attrezzature di cantiere, nell'uso di opere provvisorie, nell'esecuzione di forometrie, tracce e ripristini murari e non, nel murare canaline, cassette di derivazione, di quadri, di collettori, tubazioni, ecc.</p> <p>Prima dell'esecuzione di ogni opera e/o manufatto, dovranno essere verificate le</p>				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<p>concordanze tra le dimensioni e le quote di progetto e le dimensioni e le quote effettivamente rilevate sul posto.</p> <p>Ogni minima discordanza dovrà essere preventivamente comunicata alla D.L. alla quale compete l'eventuale decisione di rettifica.</p> <p>Si precisa che ogniqualevolta venga indicato l'uso di additivi e/o prodotti aggiuntivi alle tradizionali lavorazioni, l'uso degli stessi dovrà rispettare le indicazioni di impiego, di dosaggio e le prescrizioni tecniche dettate dalle case produttrici.</p> <p>Prima di ogni lavorazione dovranno essere presentati alla D.L. i prodotti che saranno impiegati, concordando con la stessa l'idoneità d'uso.</p> <p>Anche per qualsiasi tipo di fornitura quali apparecchiature, materiali di finitura, lavorati e/o semilavorati, l'Impresa dovrà preventivamente presentare idonee campionature alla D.L. per l'approvazione.</p> <p>Tutte le campionature dovranno essere presentate tenendo conto dei tempi decisionali, di approntamento e fornitura al fine di evitare ritardi sul programma lavori.</p> <p>Si precisa che qualora fossero presenti nei documenti e negli elaborati grafici elementi discordanti e ne considerata valida la soluzione piu aderente alle finalità per le quali il lavoro è stato progettato e comunque quella meglio rispondente ai criteri di ragionevolezza e di buona tecnica esecutiva.</p> <p>Il CME relativo alle opere edili è stato redatto utilizzando il programma Primus che permette di utilizzare due cifre decimali applicando degli arrotondamenti.</p> <p>Gioco forza, si potrebbe rilevare una lieve discrepanza di alcuni centesimi nei risultati.</p> <p>Data, _____</p>				
	A R I P O R T A R E				

B - ANALISI PREZZI UNITARI NON RIBASSATO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 CONS IM 01	Fornitura e posa in opera di sistema radiante a pavimento basato sul pannello SIMPLE WHITE (o equivalente), pannello di tipo a nocche. Associato ad ogni tipo di tubo di diametro 1 ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte ELEMENTI: (L) impianto radiante a pavimento con accessori m2 (L) trasporti (pr=43,80) cadauno (L) noli (pr=43,80) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=58,48) cadauno	1,000 0,040 0,020 0,200 0,200 0,020	43,80 43,80 43,80 31,93 28,31 58,48	43,80 1,75 0,88 6,39 5,66 1,17	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			59,65	
	Spese Generali 15.00% * (59.65) euro			8,95	
	Sommano euro			68,60	
	Utili Impresa 10% * (68.60) euro			6,86	
	T O T A L E euro / cadauno			75,46	
Nr. 2 CONS IM 02	Fornitura e posa in opera di collettore a 9 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insieme ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte ELEMENTI: (L) collettore radiante 9 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=836,38) cadauno (L) noli (pr=836,38) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1067,29) cadauno	1,000 0,040 0,020 3,000 3,000 0,020	836,38 836,38 836,38 31,93 28,31 1'067,29	836,38 33,46 16,73 95,79 84,93 21,35	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'088,64	
	Spese Generali 15.00% * (1 088.64) euro			163,30	
	Sommano euro			1'251,94	
	Utili Impresa 10% * (1 251.94) euro			125,19	
	T O T A L E euro / cadauno			1'377,13	
Nr. 3 CONS IM 03	Fornitura e posa in opera di collettore a 11 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insieme ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte ELEMENTI: (L) collettore radiante 11 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=974,17) cadauno (L) noli (pr=974,17) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1213,34) cadauno	1,000 0,040 0,020 3,000 3,000 0,020	974,17 974,17 974,17 31,93 28,31 1'213,34	974,17 38,97 19,48 95,79 84,93 24,27	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'237,61	
	Spese Generali 15.00% * (1 237.61) euro			185,64	
	Sommano euro			1'423,25	
	Utili Impresa 10% * (1 423.25) euro			142,33	
	T O T A L E euro / cadauno			1'565,58	
Nr. 4 CONS IM 04	Fornitura e posa in opera di collettore a 15 vie in materiale composito per impianti radianti di riscaldamento e raffrescamento; il collettore e composto da piu moduli montati insieme ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) collettore radiante 15 vie completo di cassetta e testine cadauno (L) trasporti (pr=1272,62) cadauno (L) noli (pr=1272,62) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=1589,93) cadauno	1,000 0,040 0,020 4,000 4,000 0,020	1'272,62 1'272,62 1'272,62 31,93 28,31 1'589,93	1'272,62 50,90 25,45 127,72 113,24 31,80	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'621,73	
	Spese Generali 15.00% * (1 621.73) euro			243,26	
	Sommano euro			1'864,99	
	Utili Impresa 10% * (1 864.99) euro			186,50	
	T O T A L E euro / cadauno			2'051,49	
Nr. 5 CONS IM 05	Fornitura e posa in opera di gruppo di distribuzione diretta per impianti di riscaldamento. Reversibile dx-sx. Attacchi al circuito primario 1 1/2" M (ISO 228-1). Attacchi al circuito secondario comprendenti compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Gruppo di rilancio tipo CALEFFI 165600A2L cadauno (L) trasporto (pr=476,00) cadauno (L) noli (pr=476,00) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=621,96) cadauno	1,000 0,040 0,020 2,000 2,000 0,020	476,00 476,00 476,00 30,39 28,31 621,96	476,00 19,04 9,52 60,78 56,62 12,44	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			634,40	
	Spese Generali 15.00% * (634.40) euro			95,16	
	Sommano euro			729,56	
	Utili Impresa 10% * (729.56) euro			72,96	
	T O T A L E euro / cadauno			802,52	
Nr. 6 CONS IM 06	Fornitura e posa in opera di gruppo di regolazione termica motorizzato per impianti di riscaldamento. Regolazione con valvola a tre vie a settore. Reversibile dx-sx. Attacchi al circuito primario comprendenti compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Gruppo di regolazione tipo CALEFFI 167662HE2 cadauno (L) trasporto (pr=935,20) cadauno (L) noli (pr=935,20) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=1108,71) cadauno	1,000 0,040 0,020 2,000 2,000 0,020	935,20 935,20 935,20 30,39 28,31 1'108,71	935,20 37,41 18,70 60,78 56,62 22,17	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'130,88	
	Spese Generali 15.00% * (1 130.88) euro			169,63	
	Sommano euro			1'300,51	
	Utili Impresa 10% * (1 300.51) euro			130,05	
	T O T A L E euro / cadauno			1'430,56	
Nr. 7 CONS IM 07	Fornitura e posa in opera di collettore per centrali termiche, derivazioni 2. Corpo in acciaio verniciato. Attacchi al generatore 1 1/2" M, interasse 120 mm. Attacchi derivazioni 1" M comprendenti compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Collettore 2 attacchi cadauno (L) isolamento cadauno (L) trasporto (pr=294,58) cadauno (L) noli (pr=294,58) cadauno	1,000 1,000 0,040 0,020	232,70 61,88 294,58 294,58	232,70 61,88 11,78 5,89	
	A R I P O R T A R E			312,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			312,25	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	30,39	60,78	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	28,31	56,62	MDO/RU
	(L) assistenze edili (pr=429,65) cadauno	0,020	429,65	8,59	
	Sommano euro			438,24	
	Spese Generali 15.00% * (438.24) euro			65,74	
	Sommano euro			503,98	
	Utili Impresa 10% * (503.98) euro			50,40	
	T O T A L E euro / cadauno			554,38	
Nr. 8 CONS IM 08	Fornitura e posa in opera di valvola antigelo. Attacchi filettati DN 40 (1 1/2") (ISO 228-1). Corpo in ottone. Pressione massima di esercizio 10 bar. Campo di temperatura di eserci ... ntendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte. E L E M E N T I: (L) valvola antigelo DN 40 cadauno (L) trasporto (pr=86,10) cadauno (L) noli (pr=86,10) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) assistenze edili (pr=120,62) cadauno	1,000 0,040 0,020 0,500 0,500 0,020	86,10 86,10 86,10 30,39 28,31 120,62	86,10 3,44 1,72 15,20 14,16 2,41	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			123,03	
	Spese Generali 15.00% * (123.03) euro			18,45	
	Sommano euro			141,48	
	Utili Impresa 10% * (141.48) euro			14,15	
	T O T A L E euro / cadauno			155,63	
Nr. 9 CONS IM 09	Fornitura e posa in opera di lavabo a canale marca IDRAL serie KIDS 120 cm (o equivalente). Nella fornitura è da intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) lavabo canale KIDS 120 cm cadauno (L) trasporti (pr=387,50) cadauno (L) noli (pr=387,50) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) assistenze murarie (pr=470,99) cadauno	1,000 0,040 0,020 1,000 1,000 0,020	387,50 387,50 387,50 31,93 28,31 470,99	387,50 15,50 7,75 31,93 28,31 9,42	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			480,41	
	Spese Generali 15.00% * (480.41) euro			72,06	
	Sommano euro			552,47	
	Utili Impresa 10% * (552.47) euro			55,25	
	T O T A L E euro / cadauno			607,72	
Nr. 10 CONS IM 11	Fornitura e posa in opera di unità di ventilazione meccanica, deumidificazione e integrazione dell'aria per grandi superfici. Unità progettata in due taglie per garantire il massim ... intendersi compreso ogni onere o accessorio necessario per dare il lavoro finito e funzionante secondo la regola d'arte E L E M E N T I: (L) Recuperatore con deumidificatore 2000 m³/h cadauno (L) trasporti (pr=12713,26) cadauno (L) noli (pr=12713,26) cadauno (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	1,000 0,040 0,020 8,000 8,000	12'713,26 12'713,26 12'713,26 31,93 28,31	12'713,26 508,53 254,27 255,44 226,48	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			13'957,98	
	Spese Generali 15.00% * (13 957.98) euro			2'093,70	
	A R I P O R T A R E			16'051,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			16'051,68	
	Sommano euro			16'051,68	
	Utili Impresa 10% * (16 051.68) euro			1'605,17	
	T O T A L E euro / cadauno			17'656,85	
Nr. 11 CONS OE 0 1	SOGIE E DAVANZALI Fornitura e posa in opera di soglie lisce in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm e di qualsiasi lunghezza con le superfici a vista levigate ... i murature, beveroni, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe e relativo taglia acqua. Botticino classico E L E M E N T I: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [VEN24-PR-A.03.25.e] MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Lastre rettangolari pe ... mq (E) [VEN24-PR-B.01.10.a] MALTA CEMENTIZIA formata da q 3 di cemento per metro cubo di ... mc	0,440 0,310 1,000 0,020	31,67 26,39 144,70 70,93	13,93 8,18 144,70 1,42	MDO/RU MDO/RU MAT/PR ---
	Sommano euro			168,23	
	Spese Generali 15.00% * (168.23) euro			25,23	
	Sommano euro			193,46	
	Utili Impresa 10% * (193.46) euro			19,35	
	T O T A L E euro / mq			212,81	
Nr. 12 CONS OE 0 2	PORTAFINESTRA SCORREVOLE Fornitura e posa in opera di serramento scorrevole realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico ... indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra scorrevole complanare (ribalta-scorri) a 2 ante E L E M E N T I: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [213081g] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... di cui MDO/RU= 33.00%; MAT/PR= 0.00%; ATT/AT= 0.00%; mq (E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq	0,600 0,600 1,000 1,000	31,67 26,39 497,69 94,36	19,00 15,83 497,69 94,36	MDO/RU MDO/RU --- ---
	Sommano euro			626,88	
	Spese Generali 15.00% * (626.88) euro			94,03	
	Sommano euro			720,91	
	Utili Impresa 10% * (720.91) euro			72,09	
	T O T A L E euro / mq			793,00	
Nr. 13 CONS OE 0 3	PORTAFINESTRA A DUE ANTE A BATTENTE CON MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di serramento a due ante a battente realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato b ... in zona climatica E); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: E L E M E N T I: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [213081e] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... mq (E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq (E) [VEN24-PR-A.67.32.01] MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Maniglione interno e pl ... cadauno (E) [VEN24-PR-A.67.32.02] MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Placca esterna con mani ... cadauno	0,600 0,600 1,000 1,000 2,000 1,000	31,67 26,39 373,62 94,36 120,02 23,93	19,00 15,83 373,62 94,36 240,04 23,93	MDO/RU MDO/RU --- --- MAT/PR MAT/PR
	Sommano euro			766,78	
	Spese Generali 15.00% * (766.78) euro			115,02	
	Sommano euro			881,80	
	Utili Impresa 10% * (881.80) euro			88,18	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / mq			969,98	
Nr. 14 CONS OE 0 5	FINESTRA AD UN ANTA BATTENTE Fornitura e posa in opera di serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giun ... azione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Finestra a 1 anta, a battente ELEMENTI: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [213081b] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... mq (E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq Sommano euro Spese Generali 15.00% * (639.56) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (735.49) euro TOTALE euro / mq			969,98	
				639,56	
				95,93	
				735,49	
				73,55	
				809,04	
Nr. 15 CONS OE 0 6	PORTAFINESTRA AD UN ANTA A BATTENTE Fornitura e posa in opera di serramento ad un anta a battente realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore ... in zona climatica E); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: ELEMENTI: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [213081d] Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verni ... mq (E) [213095e] Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di contro ... mq Sommano euro Spese Generali 15.00% * (525.00) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (603.75) euro TOTALE euro / mq			969,98	
				525,00	
				78,75	
				603,75	
				60,38	
				664,13	
Nr. 16 CONS OE 1 0	SCOSSALINA COPRIMURO IN ACCIAIO ZINCATO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di c ... ieri edili. LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 100 cm ELEMENTI: (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [VEN24-PR-A.08.53.g] MANTO DI COPERTURA IN METALLO - LATTONERIA IN ACCIAIO ZINCAT ... mq (E) [VEN24-AT.11.03.a] NOLO A CALDO DI GRUETTA CARRELLATA, sbraccio m 3.00 h (E) [VEN24-AT.07.15.00] NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO h (E) [VEN24-AT.07.16.a] NOLO A FREDDO DI MOLA SMERIGLIO ELETTRICA completa di dischi ... h Sommano euro Spese Generali 15.00% * (41.10) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (47.27) euro TOTALE euro / ml			969,98	
				41,10	
				6,17	
				47,27	
				4,73	
				52,00	
Nr. 17 CONS OE 1	CAPPOTTO IN PANNELLI DI POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS) CAM Fornitura e posa in opera di sistema a cappotto con				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
1	isolante in pannelli in polistirene espanso ... APPOTTO IN PANNELLI DI POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS) CAM - spessore cm 4, densità 32/35 kg/mc ELEMENTI: (E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per uti ... h (E) [VEN24-RU.01.04.a] OPERAIO COMUNE h (E) [VEN24-PR-A.06.59.00] ADESIVO E RASANTE Malta minerale bianca, eco-compatibile, id ... kg (E) [VEN24-PR-A.06.61.a] TASSELLI UNIVERSALI CON VITE IN ACCIAIO PER SISTEMI A CAPPOT ... cadauno (E) [VEN24-PR-A.06.60.00] RETE DI ARMATURA PER ISOLAMENTI TERMICI Rete di armatura in ... mq (E) [VEN24-PR-A.06.68.a] PANNELLI TERMOISOLANTI CAM IN POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZA ... mq (E) [VEN24-PR-A.18.09.b] RIVESTIMENTO PLASTICO CONTINUO acrilico per esterni l (E) [VEN24-AT.03.02.00] NOLO A FREDDO DI ARGANO CON MOTORE DA HP 4 h				
		0,400	37,17	14,87	MDO/RU
		0,400	26,39	10,56	MDO/RU
		10,000	0,65	6,50	MAT/PR
		6,000	0,64	3,84	MAT/PR
		1,100	1,21	1,33	MAT/PR
		1,100	9,15	10,07	MAT/PR
		1,100	9,63	10,59	MAT/PR
		0,015	21,61	0,32	NL/AT
	Sommano euro			58,08	
	Spese Generali 15.00% * (58.08) euro			8,71	
	Sommano euro			66,79	
	Utili Impresa 10% * (66.79) euro			6,68	
	T O T A L E euro / mq			73,47	
Nr. 18 VEN24-11.0 2.19.04	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE Addolcitore automatico elettronico biblocco a scambio di basi con rigenerazione a tempo programmabile da min. 1 volta al giorno a max. 30 gio ... per l'installazione ultimata a regola d'arte IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE Volumetrico-statistico, P=2,5 m³/h ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.68.19.04] IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE IMPIANTO TRATTAMENTO ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	2'584,42	2'584,42	MAT/PR
		1,000	103,38	103,38	
		1,000	53,76	53,76	
		3,000	31,93	95,79	MDO/RU
		3,000	28,31	84,93	MDO/RU
		1,000	58,45	58,45	
	Sommano euro			2'980,73	
	Spese Generali 15.00% * (2 980.73) euro			447,11	
	Sommano euro			3'427,84	
	Utili Impresa 10% * (3 427.84) euro			342,78	
	T O T A L E euro / cadauno			3'770,62	
Nr. 19 VEN24-11.0 2.27.01	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO Filtro autopulente manuale con esclusivo sistema di lavaggio in controcorrente per acqua con temperatura fino a 30° ... rio per l'installazione ultimata a regola d'arte. IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO DN 65 ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.68.27.01] IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANG ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	1'422,73	1'422,73	MAT/PR
		1,000	56,91	56,91	
		1,000	29,59	29,59	
		0,400	31,93	12,77	MDO/RU
		0,400	28,31	11,32	MDO/RU
		1,000	30,67	30,67	
	Sommano euro			1'563,99	
	Spese Generali 15.00% * (1 563.99) euro			234,60	
	Sommano euro			1'798,59	
	Utili Impresa 10% * (1 798.59) euro			179,86	
	A RIPORTARE			1'978,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			1'978,45	
	T O T A L E euro / cadauno			1'978,45	
Nr. 20 VEN24-11.0 2.37.01	MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE Rubinetto miscelatore a pulsante con chiusura idraulica automatica a tempo, per piano lavabo. Testata e dispositivo temporizzatore intercambiabi ... so); - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE D=1/2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.68.36.01] MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE d=1/2" cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,500 0,500 1,000	173,29 6,93 3,60 31,93 28,31 4,28	173,29 6,93 3,60 15,97 14,16 4,28	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			218,23	
	Spese Generali 15.00% * (218.23) euro			32,73	
	Sommano euro			250,96	
	Utili Impresa 10% * (250.96) euro			25,10	
	T O T A L E euro / cadauno			276,06	
Nr. 21 VEN24-11.0 3.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO CASSETTA di risciacquo da incasso con dispositivo a doppia quantità, isolata contro la trasudazione (con poli ... ne ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO 6/9 1 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.02.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,600 0,600 1,000	178,75 7,15 3,72 31,93 28,31 4,52	178,75 7,15 3,72 19,16 16,99 4,52	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			230,29	
	Spese Generali 15.00% * (230.29) euro			34,54	
	Sommano euro			264,83	
	Utili Impresa 10% * (264.83) euro			26,48	
	T O T A L E euro / cadauno			291,31	
Nr. 22 VEN24-11.0 3.03.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO PILETTA DI SCARICO Pilette di scarico per sanitari: con griglia ed asta per lavabi e bidet e a fungo cromata con guaina per docce Compresi forni ... l'installazione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1"1/4 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.03.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1" ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	14,48 0,58 0,30 31,93 28,31 0,61	14,48 0,58 0,30 7,98 7,08 0,61	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			31,03	
	Spese Generali 15.00% * (31.03) euro			4,65	
	Sommano euro			35,68	
	Utili Impresa 10% * (35.68) euro			3,57	
	T O T A L E euro / cadauno			39,25	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 23 VEN24-11.0 3.04.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO PLACCA di comando a doppio tasto per cassetta da incasso in ABS bianco. Compresi fornitura e posa in ... pparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO Placca per cassette da incasso E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.04.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	66,34	66,34	MAT/PR
		1,000	2,65	2,65	
		1,000	1,38	1,38	
		0,166	31,93	5,30	MDO/RU
		0,166	28,31	4,70	MDO/RU
		1,000	1,61	1,61	
	Sommano euro			81,98	
	Spese Generali 15.00% * (81.98) euro			12,30	
	Sommano euro			94,28	
	Utili Impresa 10% * (94.28) euro			9,43	
	T O T A L E euro / cadauno			103,71	
Nr. 24 VEN24-11.0 3.05.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO SEDILE CON COPERCHIO PER WC Sedile con coperchio in legno plastificato ovvero in resina termoindurente Compresi fornitura e posa in opera del se ... ione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.05.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PE ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	37,66	37,66	MAT/PR
		1,000	1,51	1,51	
		1,000	0,78	0,78	
		0,250	31,93	7,98	MDO/RU
		0,250	28,31	7,08	MDO/RU
		1,000	1,10	1,10	
	Sommano euro			56,11	
	Spese Generali 15.00% * (56.11) euro			8,42	
	Sommano euro			64,53	
	Utili Impresa 10% * (64.53) euro			6,45	
	T O T A L E euro / cadauno			70,98	
Nr. 25 VEN24-11.0 3.07.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili comprensivo di piletta di scarico in ottone cromato D=1"1/4, tubo ... cchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.07.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVA ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %				
		1,000	53,24	53,24	MAT/PR
		1,000	2,13	2,13	
		1,000	1,11	1,11	
		0,330	31,93	10,54	MDO/RU
		0,330	28,31	9,34	MDO/RU
		1,000	1,53	1,53	
	Sommano euro			77,89	
	Spese Generali 15.00% * (77.89) euro			11,68	
	Sommano euro			89,57	
	Utili Impresa 10% * (89.57) euro			8,96	
	T O T A L E euro / cadauno			98,53	
Nr. 26	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE Sifone in ottone				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
VEN24-11.0 3.09.01	per lavabo o bidet del tipo a "P" D=1" 1/4 con rosone a muro o a bottiglia Compresi sifone in ottone; canotti ... installazione ultimata a regola d'artedell'apparecchio ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bottiglia E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.09.01] ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bott ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,160 0,160 1,000	14,05 0,56 0,29 31,93 28,31 0,49	14,05 0,56 0,29 5,11 4,53 0,49	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
				25,03	
Sommano euro Spese Generali 15.00% * (25.03) euro				3,75	
				28,78	
Sommano euro Utili Impresa 10% * (28.78) euro				2,88	
T O T A L E euro / cadauno				31,66	
Nr. 27 VEN24-11.0 3.13.02	ESALATORE COLONNA DI SCARICO ESALATORE colonna di scarico da installare in copertura. Compresi: esalatore colonna di scarico da installare in copertura, in p.e.a.d. nei diametri in ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 75 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.13.02] ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 50 ESALATORE COLONNA DI SCAR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,750 0,750 1,000	29,37 1,17 0,61 31,93 28,31 1,53	29,37 1,17 0,61 23,95 21,23 1,53	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
				77,86	
Sommano euro Spese Generali 15.00% * (77.86) euro				11,68	
				89,54	
Sommano euro Utili Impresa 10% * (89.54) euro				8,95	
T O T A L E euro / cadauno				98,49	
Nr. 28 VEN24-11.0 3.16.04	LAVABO IN VETROCHINA LAVABO in vetrochina di prima scelta costruito in vetrochina ottenuta con materiali di alta qualità, miscelati smaltati e cotti a 1280-1300°C. Spessore dello s ... ; - e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.16.04] LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,750 0,750 1,000	172,84 6,91 3,60 31,93 28,31 4,57	172,84 6,91 3,60 23,95 21,23 4,57	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
				233,10	
Sommano euro Spese Generali 15.00% * (233.10) euro				34,97	
				268,07	
Sommano euro Utili Impresa 10% * (268.07) euro				26,81	
T O T A L E euro / cadauno				294,88	
Nr. 29 VEN24-11.0 3.17.01	LAVABO PER DISABILI LAVABO sospeso, speciale per disabili con profilo ergonomico, con appoggiagomiti e paraspruzzi, bordi anatomici con incavi sagomati anatomicamente per permetter ... o in acciaio inox; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	ELEMENTI:				
	(E) [VEN24-PR-A.69.17.01] LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm cadauno	1,000	387,60	387,60	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	15,50	15,50	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	8,06	8,06	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,750	31,93	23,95	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,750	28,31	21,23	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	9,13	9,13	
	Sommano euro			465,47	
	Spese Generali 15.00% * (465.47) euro			69,82	
	Sommano euro			535,29	
	Utili Impresa 10% * (535.29) euro			53,53	
	T O T A L E euro / cadauno			588,82	
Nr. 30 VEN24-11.0 3.26.01	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set di maniglioni per servizio disabili Accessori standard per servizio con WC e lavello comprendente: almeno un maniglione di sicurezza orizzontal ... imata del singolo servizio igienico a regola d'arte. MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico				
	ELEMENTI:				
	(E) [VEN24-PR-A.69.26.01] MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio i ... a corpo	1,000	505,95	505,95	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	20,24	20,24	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	10,52	10,52	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,500	31,93	47,90	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	1,500	28,31	42,47	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	12,54	12,54	
	Sommano euro			639,62	
	Spese Generali 15.00% * (639.62) euro			95,94	
	Sommano euro			735,56	
	Utili Impresa 10% * (735.56) euro			73,56	
	T O T A L E euro / a corpo			809,12	
Nr. 31 VEN24-11.0 3.27.01	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sanitari su pareti in cartongesso con relativa quota di tubazioni e scarichi necessar ... umo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo				
	ELEMENTI:				
	(E) [VEN24-PR-A.69.27.01] MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per lavabo cadauno	1,000	134,84	134,84	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	5,39	5,39	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	2,80	2,80	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	31,93	15,97	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	28,31	14,16	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	3,46	3,46	
	Sommano euro			176,62	
	Spese Generali 15.00% * (176.62) euro			26,49	
	Sommano euro			203,11	
	Utili Impresa 10% * (203.11) euro			20,31	
	T O T A L E euro / cadauno			223,42	
Nr. 32 VEN24-11.0 3.27.04	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sanitari su pareti in cartongesso con relativa quota di tubazioni e scarichi necessar ... quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso				
	ELEMENTI:				
	(E) [VEN24-PR-A.69.27.04] MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per vaso sospeso cadauno	1,000	326,91	326,91	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	13,08	13,08	
	A R I P O R T A R E			339,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			339,99	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	6,80	6,80	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,500	31,93	47,90	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	1,500	28,31	42,47	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	8,74	8,74	
	Sommano euro			445,90	
	Spese Generali 15.00% * (445.90) euro			66,89	
	Sommano euro			512,79	
	Utili Impresa 10% * (512.79) euro			51,28	
	T O T A L E euro / cadauno			564,07	
Nr. 33 VEN24-11.0 3.28.02	MENSOLE A SOSTEGNO LAVABI DISABILI MENSOLE di sostegno speciali per lavabi disabili, ad inclinazione con azionamento pneumatico o manuale. Compresi: mensole di sostegno ad azioname ... an'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI Inclinazione manuale E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.28.02] MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI inclinazione manuale cadauno	1,000	318,35	318,35	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	12,73	12,73	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	6,62	6,62	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	31,93	15,97	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	28,31	14,16	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	7,36	7,36	
	Sommano euro			375,19	
	Spese Generali 15.00% * (375.19) euro			56,28	
	Sommano euro			431,47	
	Utili Impresa 10% * (431.47) euro			43,15	
	T O T A L E euro / cadauno			474,62	
Nr. 34 VEN24-11.0 3.32.01	PILETTA A PAVIMENTO PILETTA per raccolta acqua di lavaggio o piovana con imbuto di scarico regolabile in PE e griglia in acciaio inossidabile, uscita da D=75 mm, versione sifonata ... aio inossidabile; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. PILETTA A PAVIMENTO per interni E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.32.01] PILETTA A PAVIMENTO Per interni cadauno	1,000	110,33	110,33	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	4,41	4,41	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	2,29	2,29	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,400	31,93	12,77	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,400	28,31	11,32	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	2,82	2,82	
	Sommano euro			143,94	
	Spese Generali 15.00% * (143.94) euro			21,59	
	Sommano euro			165,53	
	Utili Impresa 10% * (165.53) euro			16,55	
	T O T A L E euro / cadauno			182,08	
Nr. 35 VEN24-11.0 3.33.01	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=32 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.69.33.01] SCARICO IN PE-HD D = 32 mm ml	1,000	4,83	4,83	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,19	0,19	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,10	0,10	
	(E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,030	31,93	0,96	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,030	28,31	0,85	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,14	0,14	
	A R I P O R T A R E			7,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			7,07	
	Sommano euro			7,07	
	Spese Generali 15.00% * (7.07) euro			1,06	
	Sommano euro			8,13	
	Utili Impresa 10% * (8.13) euro			0,81	
	TOTALE euro / ml			8,94	
Nr. 36 VEN24-11.0 3.33.03	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=50 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.03] SCARICO IN PE-HD D = 50 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,050 0,050 1,000	4,97 0,20 0,10 31,93 28,31 0,17	4,97 0,20 0,10 1,60 1,42 0,17	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			8,46	
	Spese Generali 15.00% * (8.46) euro			1,27	
	Sommano euro			9,73	
	Utili Impresa 10% * (9.73) euro			0,97	
	TOTALE euro / ml			10,70	
Nr. 37 VEN24-11.0 3.33.05	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=75 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.05] SCARICO IN PE-HD D = 75 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,075 0,075 1,000	6,47 0,26 0,13 31,93 28,31 0,23	6,47 0,26 0,13 2,39 2,12 0,23	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			11,60	
	Spese Generali 15.00% * (11.60) euro			1,74	
	Sommano euro			13,34	
	Utili Impresa 10% * (13.34) euro			1,33	
	TOTALE euro / ml			14,67	
Nr. 38 VEN24-11.0 3.33.07	SCARICO SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE), nei diametri esterni indicati per la formazione delle colonne di scarico e ventilazione, il collega ... ateriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=110 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.33.07] SCARICO IN PE-HD D = 110 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,180 0,180 1,000	7,30 0,29 0,15 31,93 28,31 0,37	7,30 0,29 0,15 5,75 5,10 0,37	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			18,96	
	Spese Generali 15.00% * (18.96) euro			2,84	
	Sommano euro			21,80	
	Utili Impresa 10% * (21.80) euro			2,18	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / ml			23,98	
Nr. 39 VEN24-11.0 3.36.02	VASO-WATER IN VETROCHINA VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata con scarico orizzontale(6 litri). funzionante con passo rapido, flussometro, cassetta alta o immurata. Da completar ... e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. VASO WATER IN VETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.36.02] VASO WATER IN VETROCHINA Tipo a pavimento, dim. 58x36 c cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	187,67 7,51 3,90 31,93 28,31 5,19	187,67 7,51 3,90 31,93 28,31 5,19	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			264,51	
	Spese Generali 15.00% * (264.51) euro			39,68	
	Sommano euro			304,19	
	Utili Impresa 10% * (304.19) euro			30,42	
	TOTALE euro / cadauno			334,61	
Nr. 40 VEN24-11.0 3.38.01	VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata per disabili, con scarico orizzontale(6 litri). Profilo ribassato che ne consente l'uso anche come bid ... essario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.69.38.01] VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,500 0,500 1,000	552,95 22,12 11,50 31,93 28,31 12,33	552,95 22,12 11,50 15,97 14,16 12,33	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			629,03	
	Spese Generali 15.00% * (629.03) euro			94,35	
	Sommano euro			723,38	
	Utili Impresa 10% * (723.38) euro			72,34	
	TOTALE euro / cadauno			795,72	
Nr. 41 VEN24-12.0 2.01.02	ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA di tipo verticale in acciaio zincato a bagno caldo, per condizionamento, refrigerazione e riscaldamento, coibenta ... onsumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. ACCUMULATORE DI ACQUA REFRIGERATA C= 300 l ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.71.01.02] ACCUMULATORE PER ACQUA REFRIGERATA C = 500 l cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 6,000 6,000 1,000	727,02 29,08 15,12 31,93 28,31 22,65	727,02 29,08 15,12 191,58 169,86 22,65	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'155,31	
	Spese Generali 15.00% * (1 155.31) euro			173,30	
	Sommano euro			1'328,61	
	Utili Impresa 10% * (1 328.61) euro			132,86	
	TOTALE euro / cadauno			1'461,47	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 42 VEN24-12.0 2.15.02	CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO CANALE flessibile fonoassorbente per il convogliamento dell'aria trattata di tipo ininfiammabile, spirالاتo con filo d'acciaio armonico, allum ... o per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi tra 101 e 200 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.15.02] CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi ... ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,140 0,140 1,000	10,93 0,44 0,23 31,93 28,31 0,40	10,93 0,44 0,23 4,47 3,96 0,40	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
Sommano euro				20,43	
Spese Generali 15.00% * (20.43) euro				3,06	
Sommano euro				23,49	
Utili Impresa 10% * (23.49) euro				2,35	
T O T A L E euro / ml				25,84	
Nr. 43 VEN24-12.0 2.17.01	CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH CANALIZZAZIONE in pannello sandwich a sezione parallelepipedica per il convogliamento dell'aria avente una temperatura compresa tra i -35°C e i +110 ... secuzione ultimata a regola d'arte dei vari circuiti aerulici. CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.17.01] CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,025 0,025 1,000	70,67 2,83 1,47 31,93 28,31 1,53	70,67 2,83 1,47 0,80 0,71 1,53	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
Sommano euro				78,01	
Spese Generali 15.00% * (78.01) euro				11,70	
Sommano euro				89,71	
Utili Impresa 10% * (89.71) euro				8,97	
T O T A L E euro / mq				98,68	
Nr. 44 VEN24-12.0 2.33.01	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO Diffusore a flusso elicoidale in acciaio con piastra frontale in lamiera d'acciaio in acciaio verniciato bianco (RAL 9010) , adatto per imp ... re; e quat'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. DIFFUSORE FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO 20 feritoie E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.71.33.01] DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSOR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	115,96 4,64 2,41 31,93 28,31 3,67	115,96 4,64 2,41 31,93 28,31 3,67	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
Sommano euro				186,92	
Spese Generali 15.00% * (186.92) euro				28,04	
Sommano euro				214,96	
Utili Impresa 10% * (214.96) euro				21,50	
T O T A L E euro / cadauno				236,46	
Nr. 45 VEN24-12.0	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO Diffusore a flusso elicoidale in acciaio con piastra frontale in lamiera d'acciaio in acciaio verniciato bianco (RAL 9010) ,				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
2.33.02	adatto per imp ... re; e quana'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. DIFFUSORE FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO 24 feritoie ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.71.33.02] DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSOR ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	133,16 5,33 2,77 31,93 28,31 4,03	133,16 5,33 2,77 31,93 28,31 4,03	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		205,53	
		Spese Generali 15.00% * (205.53) euro		30,83	
		Sommano euro		236,36	
		Utili Impresa 10% * (236.36) euro		23,64	
		TOTALE euro / cadauno		260,00	
Nr. 46 VEN24-12.0 2.37.02	GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA di presa d'aria esterna/ espulsione in alluminio anodizzato con alette parapigioggia e rete antivolatile, completa di controtelaio, ne ... ezze elencate di seguito: GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA- ESPULSIONE Passo 50 mm, per dimensioni da 20 a 50 dm ² (compresi) ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.71.37.02] GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA DI PREA ARI ... dm ² (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,050 0,050 1,000	5,80 0,23 0,12 31,93 28,31 0,18	5,80 0,23 0,12 1,60 1,42 0,18	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		9,35	
		Spese Generali 15.00% * (9.35) euro		1,40	
		Sommano euro		10,75	
		Utili Impresa 10% * (10.75) euro		1,08	
		TOTALE euro / dm²		11,83	
Nr. 47 VEN24-12.0 2.39.02	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA GRIGLIA di transito per porta, nelle dimensioni indicate. Compresi: griglia in alluminio anodizzato con profilo delle aletteantiluce; controtelaio di ... egola d'arte. Nelle grandezze elencate di seguito: GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (compresi) ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.71.39.02] GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (... dm ² (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,030 0,030 1,000	5,62 0,22 0,12 31,93 28,31 0,16	5,62 0,22 0,12 0,96 0,85 0,16	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		7,93	
		Spese Generali 15.00% * (7.93) euro		1,19	
		Sommano euro		9,12	
		Utili Impresa 10% * (9.12) euro		0,91	
		TOTALE euro / dm²		10,03	
Nr. 48 VEN24-12.0 2.39.03	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA GRIGLIA di transito per porta, nelle dimensioni indicate. Compresi: griglia in alluminio anodizzato con profilo delle aletteantiluce; controtelaio di ... etta regola d'arte. Nelle grandezze elencate di seguito: GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni superiori a 10 dm ² ELEMENTI:				
A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) [VEN24-PR-A.71.39.03] GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni superiori a 10 ... dm ²	1,000	4,22	4,22	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,17	0,17	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,09	0,09	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,015	31,93	0,48	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,015	28,31	0,42	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,11	0,11	
	Sommano euro			5,49	
	Spese Generali 15.00% * (5.49) euro			0,82	
	Sommano euro			6,31	
	Utili Impresa 10% * (6.31) euro			0,63	
	T O T A L E euro / dm²			6,94	
Nr. 49 VEN24-12.0 2.76.01	VALVOLA DI VENTILAZIONE VALVOLA di ventilazione di tipo circolare, in acciaio verniciato. Compresi: valvola di ventilazione circolare in acciaio verniciato bianco; viti e materiali ... io di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI VENTILAZIONE DN = 100 mm E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.71.76.01] VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=100 mm cadauno	1,000	10,82	10,82	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,43	0,43	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,23	0,23	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,53	0,53	
	Sommano euro			27,07	
	Spese Generali 15.00% * (27.07) euro			4,06	
	Sommano euro			31,13	
	Utili Impresa 10% * (31.13) euro			3,11	
	T O T A L E euro / cadauno			34,24	
Nr. 50 VEN24-12.0 2.76.02	VALVOLA DI VENTILAZIONE VALVOLA di ventilazione di tipo circolare, in acciaio verniciato. Compresi: valvola di ventilazione circolare in acciaio verniciato bianco; viti e materiali ... io di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI VENTILAZIONE DN = 150 mm E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.71.76.02] VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=150 mm cadauno	1,000	16,21	16,21	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,65	0,65	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,34	0,34	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,65	0,65	
	Sommano euro			32,91	
	Spese Generali 15.00% * (32.91) euro			4,94	
	Sommano euro			37,85	
	Utili Impresa 10% * (37.85) euro			3,79	
	T O T A L E euro / cadauno			41,64	
Nr. 51 VEN24-12.0 2.76.03	VALVOLA DI VENTILAZIONE VALVOLA di ventilazione di tipo circolare, in acciaio verniciato. Compresi: valvola di ventilazione circolare in acciaio verniciato bianco; viti e materiali ... io di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI VENTILAZIONE DN = 200 mm E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.71.76.03] VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=200 mm cadauno	1,000	17,41	17,41	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,70	0,70	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,36	0,36	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	A R I P O R T A R E			33,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
Nr. 54 VEN24-12.0 4.16.05	GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATA GIUNTO antivibrante in gomma per tubazioni adatto per interrompere la trasmissione di rumori e per assorbire vibrazioni lungo le tubazioni pe ... zione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLAGIATO DN 50 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.16.05] GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATO DN 50 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,600 0,600 1,000	202,26 8,09 4,21 31,93 28,31 5,01	202,26 8,09 4,21 19,16 16,99 5,01	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		255,72	
		Spese Generali 15.00% * (255.72) euro		38,36	
		Sommano euro		294,08	
		Utili Impresa 10% * (294.08) euro		29,41	
		T O T A L E euro / cadauno		323,49	
Nr. 55 VEN24-12.0 4.18.01	MENSOLAME PER CANALI E TUBAZIONI MENSOLAME in profilati metallici normali verniciati antiruggine oppure in profilati metallici zincati, barre filettate e sostegni zincati a braccia ... ssario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. MENSOLAME PER CANALI E TUBAZIONI per tutti i tipi di canali e tubazioni E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.18.01] MENOLAME PER CANALI E TUBAZIONI Materiali e accessori kg (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,040 0,040 1,000	2,24 0,09 0,05 31,93 28,31 0,10	2,24 0,09 0,05 1,28 1,13 0,10	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		4,89	
		Spese Generali 15.00% * (4.89) euro		0,73	
		Sommano euro		5,62	
		Utili Impresa 10% * (5.62) euro		0,56	
		T O T A L E euro / kg		6,18	
Nr. 56 VEN24-12.0 4.29.01	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE REGOLAZIONE elettronica con sistema integrato a quadro DDC per controllo e regolazione di sistemi HVAC, con finalità di acquisizione dei dat ... ci per l'alimentazione della DDC; commutatori e segnali luminosi; REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.29.01] REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000	1'827,70 73,11 38,02 31,93 28,31 41,19	1'827,70 73,11 38,02 63,86 56,62 41,19	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		2'100,50	
		Spese Generali 15.00% * (2 100.50) euro		315,08	
		Sommano euro		2'415,58	
		Utili Impresa 10% * (2 415.58) euro		241,56	
		T O T A L E euro / cadauno		2'657,14	
Nr. 57 VEN24-12.0	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE REGOLAZIONE elettronica con sistema integrato a quadro DDC per controllo e regolazione di sistemi HVAC, con finalità				
A RI PORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
4.29.02	di acquisizione dei dat ... per l'alimentazione della DDC; commutatori e segnali luminosi; REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.29.02] REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 1,250 1,250 1,000	49,47 1,98 1,03 31,93 28,31 2,56	49,47 1,98 1,03 39,91 35,39 2,56	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (130.34) euro			130,34 19,55	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (149.89) euro			149,89 14,99	
	TOTALE euro / cadauno			164,88	
Nr. 58 VEN24-12.0 4.31.01	RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Rivestimento esterno in lamierino di alluminio da 6/10 mm., eseguito per le tubazioni, a tratti cilindrici tagliati lungo una generatrice, e per le ... si altro onere necessario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO per tutti i diametri ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.31.01] RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Per tutti i diametri mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,166 0,166 1,000	16,59 0,66 0,35 31,93 28,31 0,55	16,59 0,66 0,35 5,30 4,70 0,55	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (28.15) euro			28,15 4,22	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (32.37) euro			32,37 3,24	
	TOTALE euro / mq			35,61	
Nr. 59 VEN24-12.0 4.33.02	RIVERSTIMENTO IN MATERASSINO DI LANA RIVESTIMENTO termico dei circuiti e delle apparecchiature percorse da acqua calda, vapore e condensa, eseguito con materassino di lana di vetro ... qualsiasi altro onere necessario per l'esecuzione ultimata a regolad'arte. RIVESTIMENTO IN MATERASSINO DI LANA Sp. 40 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.33.02] RIVESTIMENTO IN MATERESSINO DI LANA Sp. 40 mm mq (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,140 0,140 1,000	22,61 0,90 0,47 31,93 28,31 0,65	22,61 0,90 0,47 4,47 3,96 0,65	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (33.06) euro			33,06 4,96	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (38.02) euro			38,02 3,80	
	TOTALE euro / mq			41,82	
Nr. 60 VEN24-12.0 4.34.13	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4 Sp. = 13 mm x d=1"1/4 ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) [VEN24-PR-A.74.34.13] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4 ml	1,000	1,58	1,58	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,06	0,06	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,03	0,03	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,030	31,93	0,96	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,030	28,31	0,85	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,07	0,07	
	Sommano euro			3,55	
	Spese Generali 15.00% * (3.55) euro			0,53	
	Sommano euro			4,08	
	Utili Impresa 10% * (4.08) euro			0,41	
	T O T A L E euro / ml			4,49	
Nr. 61 VEN24-12.0 4.34.14	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2 Sp. = 13 mm x d=1"1/2 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.34.14] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2 ml	1,000	1,77	1,77	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,07	0,07	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,04	0,04	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,030	31,93	0,96	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,030	28,31	0,85	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,07	0,07	
	Sommano euro			3,76	
	Spese Generali 15.00% * (3.76) euro			0,56	
	Sommano euro			4,32	
	Utili Impresa 10% * (4.32) euro			0,43	
	T O T A L E euro / ml			4,75	
Nr. 62 VEN24-12.0 4.34.15	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI RIVESTIMENTO termico ed anticondensa di tutte le tubazioni percorse da acqua calda e refrigerata eseguito con guaina spugnosa a base di elast ... io per l'esecuzione ultimata a regolad'arte RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2" Sp. = 13 mm x d=2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.34.15] RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2" ml	1,000	2,39	2,39	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,10	0,10	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,05	0,05	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,060	31,93	1,92	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,060	28,31	1,70	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,12	0,12	
	Sommano euro			6,28	
	Spese Generali 15.00% * (6.28) euro			0,94	
	Sommano euro			7,22	
	Utili Impresa 10% * (7.22) euro			0,72	
	T O T A L E euro / ml			7,94	
Nr. 63 VEN24-12.0 4.35.03	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... teriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.35.03] RUBINETTO A SFERA D = 1" cadauno	1,000	14,24	14,24	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,57	0,57	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,30	0,30	
	A R I P O R T A R E			15,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15,11	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,166	31,93	5,30	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,166	28,31	4,70	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,50	0,50	
	Sommano euro			25,61	
	Spese Generali 15.00% * (25.61) euro			3,84	
	Sommano euro			29,45	
	Utili Impresa 10% * (29.45) euro			2,95	
	T O T A L E euro / cadauno			32,40	
Nr. 64 VEN24-12.0 4.35.04	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4 E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.74.35.04] RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4 cadauno	1,000	20,26	20,26	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	0,81	0,81	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,42	0,42	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,73	0,73	
	Sommano euro			37,28	
	Spese Generali 15.00% * (37.28) euro			5,59	
	Sommano euro			42,87	
	Utili Impresa 10% * (42.87) euro			4,29	
	T O T A L E euro / cadauno			47,16	
Nr. 65 VEN24-12.0 4.35.05	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2 E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.74.35.05] RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2 cadauno	1,000	31,05	31,05	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	1,24	1,24	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,65	0,65	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,96	0,96	
	Sommano euro			48,96	
	Spese Generali 15.00% * (48.96) euro			7,34	
	Sommano euro			56,30	
	Utili Impresa 10% * (56.30) euro			5,63	
	T O T A L E euro / cadauno			61,93	
Nr. 66 VEN24-12.0 4.35.06	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 ba ... teriale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 2" E L E M E N T I:				
	(E) [VEN24-PR-A.74.35.06] RUBINETTO A SFERA D = 2" cadauno	1,000	46,29	46,29	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	1,85	1,85	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,96	0,96	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	1,28	1,28	
	Sommano euro			65,44	
	Spese Generali 15.00% * (65.44) euro			9,82	
	A R I P O R T A R E			75,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			75,26	
	Sommano euro			75,26	
	Utili Impresa 10% * (75.26) euro			7,53	
	T O T A L E euro / cadauno			82,79	
Nr. 67 VEN24-12.0 4.35.07	RUBINETTO a sfera in OT58 a passaggio totale con maniglia a leva, guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE, nei diametri indicati. Pressione massima di esercizio 35 bar ... iale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.35.07] RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,250 0,250 1,000	106,55 4,26 2,22 31,93 28,31 2,56	106,55 4,26 2,22 7,98 7,08 2,56	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			130,65	
	Spese Generali 15.00% * (130.65) euro			19,60	
	Sommano euro			150,25	
	Utili Impresa 10% * (150.25) euro			15,03	
	T O T A L E euro / cadauno			165,28	
Nr. 68 VEN24-12.0 4.36.01	MANOMETRO Manometro a quadrante, di tipo Bourdon. Diametro quadrante 80 mm. Conforme alle norme I.S.P.E.S.L.. Attacco filettato M. Campo di temperatura da -20°C a +90°C. Classe di ... t'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.36.01] STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,170 0,170 1,000	9,37 0,37 0,19 31,93 28,31 0,40	9,37 0,37 0,19 5,43 4,81 0,40	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			20,57	
	Spese Generali 15.00% * (20.57) euro			3,09	
	Sommano euro			23,66	
	Utili Impresa 10% * (23.66) euro			2,37	
	T O T A L E euro / cadauno			26,03	
Nr. 69 VEN24-12.0 4.38.01	STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Termometro bimetallico. Conforme alle norme I.S.P.E.S.L.. Attacco posteriore filettato 1/2" M. Cassa in ABS. Con pozzetto. S ... 'installazione ultimata a regolad'arte. STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scala 0-120°C, D = 80 mm E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.38.01] STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scal ... cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,166 0,166 1,000	11,40 0,46 0,24 31,93 28,31 0,44	11,40 0,46 0,24 5,30 4,70 0,44	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			22,54	
	Spese Generali 15.00% * (22.54) euro			3,38	
	Sommano euro			25,92	
	Utili Impresa 10% * (25.92) euro			2,59	
	A R I P O R T A R E			28,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			28,51	
	TOTALE euro / cadauno			28,51	
Nr. 70 VEN24-12.0 4.44.06	TUBI IN POLIETILENE Tubi in polietilene PE 100 conformi al EN 12201 per condotte per la distribuzione dell'acqua per uso umano incluso il trasporto dell'acqua prima del trattamento ... regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=63mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.44.06] TUBAZIONE IN PE 100HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10, D=63 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,150 0,150 1,000	3,75 0,15 0,08 31,93 28,31 0,26	3,75 0,15 0,08 4,79 4,25 0,26	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			13,28	
	Spese Generali 15.00% * (13.28) euro			1,99	
	Sommano euro			15,27	
	Utili Impresa 10% * (15.27) euro			1,53	
	TOTALE euro / ml			16,80	
Nr. 71 VEN24-12.0 4.48.04	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... essario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm - Di =26 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.48.04] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm, Di = 26 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,180 0,180 1,000	8,92 0,36 0,19 31,93 28,31 0,41	8,92 0,36 0,19 5,75 5,10 0,41	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			20,73	
	Spese Generali 15.00% * (20.73) euro			3,11	
	Sommano euro			23,84	
	Utili Impresa 10% * (23.84) euro			2,38	
	TOTALE euro / ml			26,22	
Nr. 72 VEN24-12.0 4.48.05	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... ario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm - Di = 33 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.48.05] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm, Di = 33 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000	13,33 0,53 0,28 31,93 28,31 0,52	13,33 0,53 0,28 6,39 5,66 0,52	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			26,71	
	Spese Generali 15.00% * (26.71) euro			4,01	
	Sommano euro			30,72	
	Utili Impresa 10% * (30.72) euro			3,07	
	TOTALE euro / ml			33,79	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 73 VEN24-12.0 4.48.06	TUBAZIONI MULTISTRATO Tubazioni multistrato per la realizzazione di impianti di riscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diametro int ... ssario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm - Di = 42 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.48.06] TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm, Di = 42 mm ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,280 0,280 1,000	18,24 0,73 0,38 31,93 28,31 0,72	18,24 0,73 0,38 8,94 7,93 0,72	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			36,94	
	Spese Generali 15.00% * (36.94) euro			5,54	
	Sommano euro			42,48	
	Utili Impresa 10% * (42.48) euro			4,25	
	TOTALE euro / ml			46,73	
Nr. 74 VEN24-12.0 4.49.02	TUBAZIONI MULTISTRATO ISOLATA TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti diriscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diame ... e ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm-Di = 15 mm-Isol. = 6 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.49.02] TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm, Di = 15 ... ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,070 0,070 1,000	3,20 0,13 0,07 31,93 28,31 0,15	3,20 0,13 0,07 2,24 1,98 0,15	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			7,77	
	Spese Generali 15.00% * (7.77) euro			1,17	
	Sommano euro			8,94	
	Utili Impresa 10% * (8.94) euro			0,89	
	TOTALE euro / ml			9,83	
Nr. 75 VEN24-12.0 4.49.03	TUBAZIONI MULTISTRATO ISOLATA TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti diriscaldamento. Nei diametri sotto indicati (De = Diametro esterno, Sp. = spessore, Di = Diame ... ione ultimata a regola d'arte dei varicircuiti; TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm-Di = 20 mm-Isol. = 6 mm ELEMENTI: (E) [VEN24-PR-A.74.49.03] TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm, Di = 20 mm ... ml (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.02.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.02.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,110 0,110 1,000	8,34 0,33 0,17 31,93 28,31 0,31	8,34 0,33 0,17 3,51 3,11 0,31	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			15,77	
	Spese Generali 15.00% * (15.77) euro			2,37	
	Sommano euro			18,14	
	Utili Impresa 10% * (18.14) euro			1,81	
	TOTALE euro / ml			19,95	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 76 VEN24-12.0 4.57.02	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.57.02] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4" cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,090 0,090 1,000	6,93 0,28 0,14 31,93 28,31 0,26	6,93 0,28 0,14 2,87 2,55 0,26	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		13,03	
		Spese Generali 15.00% * (13.03) euro		1,95	
		Sommano euro		14,98	
		Utili Impresa 10% * (14.98) euro		1,50	
		T O T A L E euro / cadauno		16,48	
Nr. 77 VEN24-12.0 4.57.04	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.57.04] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,180 0,180 1,000	15,23 0,61 0,32 31,93 28,31 0,54	15,23 0,61 0,32 5,75 5,10 0,54	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		27,55	
		Spese Generali 15.00% * (27.55) euro		4,13	
		Sommano euro		31,68	
		Utili Impresa 10% * (31.68) euro		3,17	
		T O T A L E euro / cadauno		34,85	
Nr. 78 VEN24-12.0 4.57.05	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2 E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.57.05] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2 cadauno (L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale % (L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale % (E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h (L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000	22,13 0,89 0,46 31,93 28,31 0,71	22,13 0,89 0,46 6,39 5,66 0,71	MAT/PR MDO/RU MDO/RU
		Sommano euro		36,24	
		Spese Generali 15.00% * (36.24) euro		5,44	
		Sommano euro		41,68	
		Utili Impresa 10% * (41.68) euro		4,17	
		T O T A L E euro / cadauno		45,85	
Nr. 79 VEN24-12.0 4.57.06	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... di installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2" E L E M E N T I: (E) [VEN24-PR-A.74.57.06] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2" cadauno	1,000	25,26	25,26	MAT/PR
A R I P O R T A R E				25,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			25,26	
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	1,01	1,01	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	0,53	0,53	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,280	31,93	8,94	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,280	28,31	7,93	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	0,87	0,87	
	Sommano euro			44,54	
	Spese Generali 15.00% * (44.54) euro			6,68	
	Sommano euro			51,22	
	Utili Impresa 10% * (51.22) euro			5,12	
	T O T A L E euro / cadauno			56,34	
Nr. 80 VEN24-12.0 4.57.07	VALVOLE DI RITEGNO Valvole di ritegno Europa a disco in ottone filettate, per l'utilizzo nei circuiti di acqua refrigerata, acqua calda e nelle reti di distribuzione acqua potabile ... installazione; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2 E L E M E N T I :				
	(E) [VEN24-PR-A.74.57.07] VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2 cadauno	1,000	50,50	50,50	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	2,02	2,02	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	1,05	1,05	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,280	31,93	8,94	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,280	28,31	7,93	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	1,41	1,41	
	Sommano euro			71,85	
	Spese Generali 15.00% * (71.85) euro			10,78	
	Sommano euro			82,63	
	Utili Impresa 10% * (82.63) euro			8,26	
	T O T A L E euro / cadauno			90,89	
Nr. 81 VEN24-12.0 4.59.06	VASO DI ESPANSIONE Vaso d'espansione chiuso a membrana corredato dei relativi documenti di immatricolazione, collaudato ISPESL (raccolta VSR), costruito in lamiera d'acciaio di qua ... o di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regolad'arte. VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale E L E M E N T I :				
	(E) [VEN24-PR-A.74.59.06] VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale cadauno	1,000	66,12	66,12	MAT/PR
	(L) [D.50.01.01] TRASPORTI in percentuale %	1,000	2,64	2,64	
	(L) [D.50.02.01] NOLI in percentuale %	1,000	1,38	1,38	
	(E) [VEN24-RU.05.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,250	31,93	7,98	MDO/RU
	(E) [VEN24-RU.05.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h	0,250	28,31	7,08	MDO/RU
	(L) [D.50.03.01] ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% %	1,000	1,70	1,70	
	Sommano euro			86,90	
	Spese Generali 15.00% * (86.90) euro			13,04	
	Sommano euro			99,94	
	Utili Impresa 10% * (99.94) euro			9,99	
	T O T A L E euro / cadauno			109,93	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
COSTI ELEMENTARI					
Nr. 82 213081b	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... tazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Finestra a 1 anta, a battente		euro / mq	510,37	---
Nr. 83 213081d	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... ne in zona climatica E); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB:		euro / mq	395,81	---
Nr. 84 213081e	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... one acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra 2 ante, a battente		euro / mq	373,62	---
Nr. 85 213081g	Serramento realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma ... indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: Portafinestra scorrevole complanare (ribalta-scorri) a 2 ante		euro / mq	497,69	---
Nr. 86 213095e	Controtelaio in acciaio zincato a caldo, completo di controventi e idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura, valutato al m2 di luce vano (minimo fatturabile 1,2 m2): Profondità 251 ÷ 300 mm		euro / mq	94,36	---
Nr. 87 VEN24-AT.0 3.02.00	NOLO A FREDDO DI ARGANO CON MOTORE DA HP 4		euro / h	21,61	NL/AT
Nr. 88 VEN24-AT.0 7.15.00	NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO		euro / h	1,87	NL/AT
Nr. 89 VEN24-AT.0 7.16.a	NOLO A FREDDO DI MOLA SMERIGLIO ELETTRICA completa di dischi sia per materiali ferrosi che per marmi o pietre o calcestruzzi		euro / h	2,84	NL/AT
Nr. 90 VEN24-AT.1 1.03.a	NOLO A CALDO DI GRUETTA CARRELLATA, sbraccio m 3.00		euro / h	73,05	NL/AT
Nr. 91 VEN24-PR- A.03.25.e	MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Lastre rettangolari per uno spessore di 3 cm con dimensioni fino a 0,80x0,40 ml o superiori se consentite normalmente dal materiale e con lung ... tura, masticatoria ed altri sistemi di consolidamento e rinforzo MARMI A TINTA CALDA IN LASTRE DA 3 CM Botticino classico		euro / mq	144,70	MAT/PR
Nr. 92 VEN24-PR- A.06.59.00	ADESIVO E RASANTE Malta minerale bianca, eco-compatibile, idonea per l'incollaggio e la rasatura ad alta resistenza dei pannelli isolanti ad uso cappotto esterno, conducibilità termica minima 0,47 W/(mK) Reazione al fuoco classe A1 secondo l'EN 13501-1 ADESIVO E RASANTE		euro / kg	0,65	MAT/PR
Nr. 93 VEN24-PR- A.06.60.00	RETE DI ARMATURA PER ISOLAMENTI TERMICI Rete di armatura in fibra di vetro resistente idonea per il rinforzo di rasature su intonaci nuovi o da recuperare, per l'inserimento all'in ... imento delle lastre, peso non inferiore a 160 g/mq e spessore inferiore ad 1 mm. RETE DI ARMATURA PER ISOLAMENTI TERMICI		euro / mq	1,21	MAT/PR
Nr. 94 VEN24-PR- A.06.61.a	TASSELLI UNIVERSALI CON VITE IN ACCIAIO PER SISTEMI A CAPPOTTO Tasselli universali ad espansione con vite in acciaio con inserimento ad avvitarmento, con rivestimento o posizionamen ... sore dei pannelli da posizionare. TASSELLI UNIVERSALI CON VITE IN ACCIAIO PER SISTEMI A CAPPOTTO Lunghezza minima 140 mm		euro / cadauno	0,64	MAT/PR
Nr. 95 VEN24-PR- A.06.68.a	PANNELLI TERMOISOLANTI CAM IN POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS) Pannelli di polistirene espanso sinterizzato a cellule chiuse (EPS), rispondente ai CAM, confo ... ondo UNI EN 13501-1:2009 PANNELLI TERMOISOLANTI CAM IN POLISTIRENE ESPANSO SINTERIZZATO A CELLULE CHIUSE (EPS), sp. 4 cm		euro / mq	9,15	MAT/PR
Nr. 96 VEN24-PR- A.08.53.g	MANTO DI COPERTURA IN METALLO - LATTONERIA IN ACCIAIO ZINCATO preverniciato sviluppo 100 cm		euro / mq	30,10	MAT/PR
Nr. 97 VEN24-PR-	RIVESTIMENTO PLASTICO CONTINUO acrilico per esterni		euro / l	9,63	MAT/PR
A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
A.18.09.b Nr. 98 VEN24-PR- A.67.32.01	MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Maniglione interno e placca esterna euro / cadauno			120,02	MAT/PR
Nr. 99 VEN24-PR- A.67.32.02	MANIGLIONE ANTIPANICO AD UN BATTENTE Placca esterna con maniglia e foro chiave euro / cadauno			23,93	MAT/PR
Nr. 100 VEN24-PR- A.68.19.04	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, ADDOLCITORE IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA ADDOLCITORE Volumetrico-statico, P=2,5 m³/h euro / cadauno			2'584,42	MAT/PR
Nr. 101 VEN24-PR- A.68.27.01	IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA, FILTRO AUTOPULENTE MANUALE FLANGIATO DN 65 euro / cadauno			1'422,73	MAT/PR
Nr. 102 VEN24-PR- A.68.36.01	MISCELATORE TEMPORIZZATO A PULSANTE d=1/2" euro / cadauno			173,29	MAT/PR
Nr. 103 VEN24-PR- A.68.40.02	RUBINETTO DA INCASSO A CAPPuccio CROMATO D=3/4" euro / cadauno			21,83	MAT/PR
Nr. 104 VEN24-PR- A.69.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCACQUO DA INCASSO Cassetta da incasso 6/9 l euro / cadauno			178,75	MAT/PR
Nr. 105 VEN24-PR- A.69.03.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO D=1"1/4 euro / cadauno			14,48	MAT/PR
Nr. 106 VEN24-PR- A.69.03.02	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PILETTA DI SCARICO Sifonata D=90 euro / cadauno			53,44	MAT/PR
Nr. 107 VEN24-PR- A.69.04.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO placca per cassette da incasso euro / cadauno			66,34	MAT/PR
Nr. 108 VEN24-PR- A.69.05.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PER WC In resina euro / cadauno			37,66	MAT/PR
Nr. 109 VEN24-PR- A.69.07.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI, Set di scarico esterno per lavabo disabili euro / cadauno			53,24	MAT/PR
Nr. 110 VEN24-PR- A.69.09.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE a bottiglia euro / cadauno			14,05	MAT/PR
Nr. 111 VEN24-PR- A.69.13.02	ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 50 ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 75 euro / cadauno			29,37	MAT/PR
Nr. 112 VEN24-PR- A.69.16.04	LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm euro / cadauno			172,84	MAT/PR
Nr. 113 VEN24-PR- A.69.17.01	LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm euro / cadauno			387,60	MAT/PR
Nr. 114 VEN24-PR- A.69.26.01	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico euro / a corpo			505,95	MAT/PR
Nr. 115 VEN24-PR- A.69.27.01	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per lavabo euro / cadauno			134,84	MAT/PR
Nr. 116 VEN24-PR- A.69.27.04	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI Per vaso sospeso euro / cadauno			326,91	MAT/PR
Nr. 117 VEN24-PR- A.69.28.02	MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI inclinazione manuale euro / cadauno			318,35	MAT/PR
Nr. 118 VEN24-PR- A.69.32.01	PILETTA A PAVIMENTO Per interni euro / cadauno			110,33	MAT/PR
Nr. 119 VEN24-PR- A.69.33.01	SCARICO IN PE-HD D = 32 mm euro / ml			4,83	MAT/PR
Nr. 120 VEN24-PR-	SCARICO IN PE-HD D = 50 mm euro / ml			4,97	MAT/PR
A RIPIORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
A.69.33.03 Nr. 121 VEN24-PR- A.69.33.04	SCARICO IN PE-HD D = 63 mm	euro / ml		6,01	MAT/PR
Nr. 122 VEN24-PR- A.69.33.05	SCARICO IN PE-HD D = 75 mm	euro / ml		6,47	MAT/PR
Nr. 123 VEN24-PR- A.69.33.07	SCARICO IN PE-HD D = 110 mm	euro / ml		7,30	MAT/PR
Nr. 124 VEN24-PR- A.69.36.02	VASO WATER IN VETROCHINA Tipo a pavimento, dim. 58x36 c	euro / cadauno		187,67	MAT/PR
Nr. 125 VEN24-PR- A.69.38.01	VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm	euro / cadauno		552,95	MAT/PR
Nr. 126 VEN24-PR- A.69.41.00	TUBAZIONE MULTISTRATO PER CARICO ACQUA	euro / ml		1,78	MAT/PR
Nr. 127 VEN24-PR- A.69.42.00	RACCORDO AD AVVITARE IMPIANTO IDRAULICO	euro / cadauno		2,53	MAT/PR
Nr. 128 VEN24-PR- A.71.01.02	ACCUMULATORE PER ACQUA REFRIGERATA C = 500 l	euro / cadauno		727,02	MAT/PR
Nr. 129 VEN24-PR- A.71.15.02	CANALE FLESSIBILE SPIRALATO RIVESTITO Per diametri compresi tra 101 e 200 mm	euro / ml		10,93	MAT/PR
Nr. 130 VEN24-PR- A.71.17.01	CANALIZZAZIONE IN PANNELLO SANDWICH Sp. 21 mm, da interno	euro / mq		70,67	MAT/PR
Nr. 131 VEN24-PR- A.71.33.01	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSORE A 20 feritoie 20 feritoie	euro / cadauno		115,96	MAT/PR
Nr. 132 VEN24-PR- A.71.33.02	DIFFUSORE A FLUSSO ELICOIDALE IN ACCIAIO DIFFUSORE ADIFFUSORE A 24 feritoie 24 feritoie	euro / cadauno		133,16	MAT/PR
Nr. 133 VEN24-PR- A.71.37.02	GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE GRIGLIA DI PREA ARIA ESTERNA-ESPULSIONE Passo 50 mm, per dimensioni fino da 20 a 50 dm ² (compresi)	euro / dm ²		5,80	MAT/PR
Nr. 134 VEN24-PR- A.71.39.02	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni da 5 a 10 dm ² (compresi)	euro / dm ²		5,62	MAT/PR
Nr. 135 VEN24-PR- A.71.39.03	GRIGLIA DI TRANSITO PER PORTA Per dimensioni superiori a 10 dm ²	euro / dm ²		4,22	MAT/PR
Nr. 136 VEN24-PR- A.71.76.01	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=100 mm	euro / cadauno		10,82	MAT/PR
Nr. 137 VEN24-PR- A.71.76.02	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=150 mm	euro / cadauno		16,21	MAT/PR
Nr. 138 VEN24-PR- A.71.76.03	VALVOLA DI VENTILAZIONE DN=200 mm	euro / cadauno		17,41	MAT/PR
Nr. 139 VEN24-PR- A.74.10.01	ELETTROPOMPA CENTRIFUGA ELETTRONICA "IN- LINE" A ROTORE BAGNATO Q=1,5/3,5/6,0 mc/h H=5,5/3,5/2,0 m	euro / cadauno		522,73	MAT/PR
Nr. 140 VEN24-PR- A.74.16.05	GIUNTO ANTIVIBRANTE IN GOMMA FLANGIATO DN 50	euro / cadauno		202,26	MAT/PR
Nr. 141 VEN24-PR- A.74.18.01	MENOLAME PER CANALI E TUBAZIONI Materiali e accessori	euro / kg		2,24	MAT/PR
Nr. 142 VEN24-PR- A.74.29.01	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC	euro / cadauno		1'827,70	MAT/PR
Nr. 143 VEN24-PR-	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato	euro / cadauno		49,47	MAT/PR
A RIPIORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
A.74.29.02 Nr. 144 VEN24-PR- A.74.31.01	RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO Per tutti i diametri	euro / mq		16,59	MAT/PR
Nr. 145 VEN24-PR- A.74.33.02	RIVESTIMENTO IN MATERESSINO DI LANA Sp. 40 mm	euro / mq		22,61	MAT/PR
Nr. 146 VEN24-PR- A.74.34.13	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/4	euro / ml		1,58	MAT/PR
Nr. 147 VEN24-PR- A.74.34.14	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=1"1/2	euro / ml		1,77	MAT/PR
Nr. 148 VEN24-PR- A.74.34.15	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 13 mm x d=2"	euro / ml		2,39	MAT/PR
Nr. 149 VEN24-PR- A.74.35.03	RUBINETTO A SFERA D = 1"	euro / cadauno		14,24	MAT/PR
Nr. 150 VEN24-PR- A.74.35.04	RUBINETTO A SFERA D = 1"1/4	euro / cadauno		20,26	MAT/PR
Nr. 151 VEN24-PR- A.74.35.05	RUBINETTO A SFERA D = 1"1/2	euro / cadauno		31,05	MAT/PR
Nr. 152 VEN24-PR- A.74.35.06	RUBINETTO A SFERA D = 2"	euro / cadauno		46,29	MAT/PR
Nr. 153 VEN24-PR- A.74.35.07	RUBINETTO A SFERA D = 2"1/2	euro / cadauno		106,55	MAT/PR
Nr. 154 VEN24-PR- A.74.36.01	STRUMENTI DI MISURA, MANOMETRO A QUADRANTE Scala 0-4 bar	euro / cadauno		9,37	MAT/PR
Nr. 155 VEN24-PR- A.74.38.01	STRUMENTI DI MISURA, TERMOMETRO A QUADRANTE BIMETALLICO Scala 0-120°C, D = 80 mm	euro / cadauno		11,40	MAT/PR
Nr. 156 VEN24-PR- A.74.44.06	TUBAZIONE IN PE 100HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10, D=63 mm	euro / ml		3,75	MAT/PR
Nr. 157 VEN24-PR- A.74.48.04	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 32x3 mm, Di = 26 mm	euro / ml		8,92	MAT/PR
Nr. 158 VEN24-PR- A.74.48.05	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 40x3.5 mm, Di = 33 mm	euro / ml		13,33	MAT/PR
Nr. 159 VEN24-PR- A.74.48.06	TUBAZIONE MULTISTRATO De X Sp. = 50x4 mm, Di = 42 mm	euro / ml		18,24	MAT/PR
Nr. 160 VEN24-PR- A.74.49.02	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm, Di = 15 mm, Isol. = 6 mm	euro / ml		3,20	MAT/PR
Nr. 161 VEN24-PR- A.74.49.03	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm, Di = 20 mm, Isol. = 6 mm	euro / ml		8,34	MAT/PR
Nr. 162 VEN24-PR- A.74.57.02	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 3/4"	euro / cadauno		6,93	MAT/PR
Nr. 163 VEN24-PR- A.74.57.04	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/4	euro / cadauno		15,23	MAT/PR
Nr. 164 VEN24-PR- A.74.57.05	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 1"1/2	euro / cadauno		22,13	MAT/PR
Nr. 165 VEN24-PR- A.74.57.06	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"	euro / cadauno		25,26	MAT/PR
Nr. 166 VEN24-PR-	VALVOLA DI RITEGNO EUROPA D = 2"1/2	euro / cadauno		50,50	MAT/PR
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
A.74.57.07 Nr. 167 VEN24-PR- A.74.59.06	VASO DI ESPANSIONE C = 35 l, normale		euro / cadauno	66,12	MAT/PR
Nr. 168 VEN24-PR- A.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... mc scavato e quantificato nel DDT Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione		euro / t	14,75	MAT/PR
Nr. 169 VEN24-PR- B.01.10.a	MALTA CEMENTIZIA formata da q 3 di cemento per metro cubo di sabbia		euro / mc	70,93	---
Nr. 170 VEN24-PR- B.01.10.b	MALTA CEMENTIZIA formata da q 4 di cemento per metro cubo di sabbia		euro / mc	80,12	---
Nr. 171 VEN24-PR- B.01.16.00	MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE		euro / kg	0,66	---
Nr. 172 VEN24-RU.0 1.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,67	MDO/RU
Nr. 173 VEN24-RU.0 1.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per utile d'impresa e spese generali (31.67*1.15*1.10)		euro / h	40,06	MDO/RU
Nr. 174 VEN24-RU.0 1.03.a	OPERAIO QUALIFICATO Prezzo da Prezzario moltiplicato per utile d'impresa e spese generali (29.38*1.15*1.10)		euro / h	37,17	MDO/RU
Nr. 175 VEN24-RU.0 1.04.a	OPERAIO COMUNE		euro / h	26,39	MDO/RU
Nr. 176 VEN24-RU.0 2.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,93	MDO/RU
Nr. 177 VEN24-RU.0 2.03.a	OPERAIO QUALIFICATO		euro / h	28,31	MDO/RU
Nr. 178 VEN24-RU.0 5.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO		euro / h	31,93	MDO/RU
Nr. 179 VEN24-RU.0 5.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.		euro / h	30,39	MDO/RU
Nr. 180 VEN24-RU.0 5.03.a	OPERAIO QUALIFICATO		euro / h	28,31	MDO/RU
Nr. 181 VEN24-RU.0 5.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.		euro / h	28,31	MDO/RU
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<p style="text-align: center;">NOTE</p> <p>AVVERTENZE GENERALI</p> <p>Il presente elaborato costituisce il Computo Metrico Estimativo (CME) relativo ad "AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA "V. DA FELTRE" REALIZZAZIONE ASILO 0 - 2" da eseguirsi nel Comune di SANTA LUCIA DI PIAVE in Provincia di Treviso.</p> <p>I prezzi unitari di seguito riportati si riferiscono ai seguenti Prezziari:</p> <ul style="list-style-type: none"> • REG VEN 2024 - Prezzario della Regione Veneto; • DEI NC SEM1 2024 - Prezzario DEI Nuove Costruzioni 1 Semestre 2024 • DEI IMTEC SEM1 2024 - Prezzario DEI Impianti Tecnologici 1 Semestre 2024 <p>Per le voci non rinvenute nei prezziari è stata svolta una ricerca di mercato finalizzata alla redazione di specifica Analisi Prezzi Unitari. I prezzi così desunti sono indicati con CONS xxx</p> <p>Per quanto riguarda le voci di costo relative agli oneri per la sicurezza, si rimanda all'allegato B dell'elaborato "Piano di Sicurezza e Coordinamento" (ai sensi del D. Lgs. 81/08 e art. 131 del D. Lgs. 163/06).</p> <p>Tutte le voci di lavorazione elencate nel presente documento comprendono le spese generali al 15% e l'utile dell'Impresa al 10% ed escludono l'IVA.</p> <p>Esse devono, inoltre, intendersi incluse di fornitura e posa e comprensive di ogni tipo di accessorio ed occorrente (macchine e attrezzature) e complete di ogni tipo di finitura per consegnare l'opera, compiuta e funzionante, a perfetta regola d'arte secondo gli elaborati grafici del progetto esecutivo, anche se non specificatamente indicato, e consegnate, pronte all'uso, dopo opportuna ed accurata pulizia.</p> <p>Tutte le voci di lavorazioni suddette sono incluse nell'importo contrattuale dei lavori.</p> <p>Tutte le voci di lavorazione elencate devono intendersi comprese degli oneri relativi all'approvvigionamento dei materiali, al loro trasporto in cantiere e della mano d'opera specializzata e di aiuto per la posa e l'installazione di tutti i materiali.</p> <p>Sono compresi i noli e/o la fornitura delle attrezzature occorrenti per il montaggio di tutti gli elementi, i noli e/o la fornitura (per tutto il tempo necessario in relazione alle lavorazioni previste nel progetto) di tutte le opere provvisorie (ponteggi e castelli di tiro per le intese facciate e/o altezze necessarie, trabattelli anch'essi per le altezze necessarie, gru, argani, e quant'altro necessario e/o richiesto dalla D.L.) oltre che compresi anche tutti gli oneri derivanti dall'applicazione delle disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto e contenute nei Regolamenti, Norme e Decreti in esso citati, nonché derivanti dall'applicazione delle direttive contenute nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) così come stabilito dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i.</p> <p>Il presente documento deve comunque essere valutato ed interpretato congiuntamente alle altre documentazioni, elaborati grafici, relazioni tecniche.</p> <p>Se non diversamente precisate nel presente documento, tutte le assistenze murarie si intendono comunque contemplate ed incluse.</p> <p>Si precisa che per assistenze murarie si intende la movimentazione dei materiali, dei manufatti e delle apparecchiature dal ricevimento in cantiere alla presentazione a pie d'opera alla manovalanza in aiuto, nell'impiego di macchine e attrezzature di cantiere, nell'uso di opere provvisorie, nell'esecuzione di forometrie, tracce e ripristini murari e non, nel murare canaline, cassette di derivazione, di quadri, di collettori, tubazioni, ecc.</p> <p>Prima dell'esecuzione di ogni opera e/o manufatto, dovranno essere verificate le concordanze tra le dimensioni e le quote di progetto e le dimensioni e le quote effettivamente rilevate sul posto.</p> <p>Ogni minima discordanza dovrà essere preventivamente comunicata alla D.L. alla quale compete l'eventuale decisione di rettifica.</p> <p>Si precisa che ogniqualevolta venga indicato l'uso di additivi e/o prodotti aggiuntivi alle</p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<p>tradizionali lavorazioni, l'uso degli stessi dovrà rispettare le indicazioni di impiego, di dosaggio e le prescrizioni tecniche dettate dalle case produttrici.</p> <p>Prima di ogni lavorazione dovranno essere presentati alla D.L. i prodotti che saranno impiegati, concordando con la stessa l'idoneità d'uso.</p> <p>Anche per qualsiasi tipo di fornitura quali apparecchiature, materiali di finitura, lavori e/o semilavorati, l'Impresa dovrà preventivamente presentare idonee campionature alla D.L. per l'approvazione.</p> <p>Tutte le campionature dovranno essere presentate tenendo conto dei tempi decisionali, di approntamento e fornitura al fine di evitare ritardi sul programma lavori.</p> <p>Si precisa che qualora fossero presenti nei documenti e negli elaborati grafici elementi discordanti e ne considerata valida la soluzione piu aderente alle finalità per le quali il lavoro è stato progettato e comunque quella meglio rispondente ai criteri di ragionevolezza e di buona tecnica esecutiva.</p> <p>Il CME relativo alle opere edili è stato redatto utilizzando il programma Primus che permette di utilizzare due cifre decimali applicando degli arrotondamenti.</p> <p>Gioco forza, si potrebbe rilevare una lieve discrepanza di alcuni centesimi nei risultati.</p> <p>Data, _____</p>				
	A R I P O R T A R E				